
800

*9005474*www.tennantco.com

9005474
Izd. 12 (07---2008)

Slaucīšanas iekārta
LV

Operatora rokasgrāmata

(Ar dîzeĮdzinėju)

(S/N 004000-- )



Šī rokasgrāmata tiek nodrošināta katram jaunam modelim. Tajā sniegtas nepieciešamās ekspluatācijas un
tehniskās apkopes instrukcijas.

Pirms ekspluatēt iekārtu un veikt tās apkopi, izlasiet lietošanas rokasgrāmatu un pārliecinieties, ka esat to
sapratis.

Šī iekārta darbojas lieliski. Tomēr vislabāko rezultātu un vismazākās izmaksas var panākt:

S ja iekārtu ekspluatē saprātīgi;

S ja iekārtai regulāri – pēc instrukcijā norādītajiem laika periodiem – tiek veiktas apkopes;

S ja iekārtas apkopei tiek izmantotas ražotāja piegādātas vai līdzvērtīgas rezerves daļas.

SAUDZĒJIET DABU
Lūdzu, atbrīvojieties no iesaiņojuma
materiāliem, iekārtas nolietotajām
detaļām, piemēram, akumulatoriem,
no bīstamiem šķidrumiem, piemēram,
antifrīza un eļļas, videi nekaitīgā veidā
saskaņā ar vietējiem atkritumu
likvidēšanas noteikumiem.

Vienmēr atcerieties par atkritumu
pārstrādi.

Veicot uzstādīšanu, lūdzu, ierakstiet attiecīgo
informāciju turpmākai izmantošanai.

Modeļa Nr. ---

Sērijas Nr. ---

Iekārtas opcijas ---

Pārdošanas pārst. ---

Pārdošanas pārst. tālr. Nr. ---

Klienta numurs ---

Uzstādīšanas datums ---

INFORMĀCIJA PAR IEKĀRTU

EK MEHĀNISMU ATBILSTĪBAS DEKLARĀCIJA
(II pielikuma, A sadaļa)

TENNANT N.V.

Industrielaan 6 5405 AB
P.O. Box 6 5400 AA
Uden -- The Netherlands
Uden, 21--05--2010

LV

Ar šo uz savu atbildību paziņojam, ka ierīce

800
-- atbilst Mašīnu direktīvas (2006/42EEK) prasībām, kas grozītas ar valsts īstenošanas tiesību aktiem
-- kas atbilst E.M.C. prasībām. Direktīvai (2004/108/EEK)
-- Ir saskaņā ar noteikumiem, kas attiecas uz trokšņa līmeni, izmantošanai ārpus telpām (Direktīva 2000/14/CE)
un valsts normatīvajiem aktiem

, un ka
-- ir piemēroti šādi saskaņotie standarti (to daļas/panti): EN ISO 14121---1, EN
1037, EN 60335---1, EN 60204---1, EN ISO 13849---1, EN ISO 13849---2, EN 60529, EN ISO 4413, EN 349, EN
55012, EN 61000---6---2, EN ISO 11201, EN ISO 4871, EN ISO 3744*, EN ISO 13059*, EN ISO 3450, EN
60335---2---72.

-- ir izmantoti šādi valsts tehniskie standarti (to daļas vai panti) un specifikācijas: NA

Tennant N.V.
Industrielaan 6 5405 AB
P.O. Box 6 5400 AA Uden---Nīderlande
europe@tennantco.com
www.tennantco.com

Specifikācijas un rezerves daļas bez brīdinājuma var tikt mainītas.

Oriinālās instrukcijas, autortiesības E 2008 TENNANT Company, izdotas ASV.



SATURS

1800D 9005474 (7--08)

SATURS

Page
PIESARDZĪBAS PASĀKUMI 3. . . . . . . . . . . . . . .
EKSPLUATĀCIJA 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OPERATORA PIENĀKUMI 6. . . . . . . . . . . . .
MAŠĪNAS DETAĻAS 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VADĪBAS PANEĻA SIMBOLI 8. . . . . . . . . . . .
VADĪBAS IERĪCES UN
MĒRINSTRUMENTI 10. . . . . . . . . . . . . . . .

VADĪBAS IERĪČU DARBĪBA 12. . . . . . . . . . . .
VIRZIENA PEDĀLIS 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BREMŽU PEDĀLIS 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
STĀVBREMZE 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SĀNU SUKAS SLĒDZIS 14. . . . . . . . . . . . . . .
SĀNU SUKAS PIESPIEDŅA KLOĶIS 14. . . .
TVERTNES VĀKA SVIRA 15. . . . . . . . . . . . . .
TVERTNES IZBĪDĪŠANAS SVIRA 16. . . . . . .
TVERTNES PACELŠANAS SVIRA 17. . . . . .
SKAŅAS SIGNĀLA POGA 17. . . . . . . . . . . . .
UZLĀDES SISTĒMAS INDIKATORS 18. . . . .
DZINĒJA EĻĻAS SPIEDIENA
INDIKATORS 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DZINĒJA ŪDENS TEMPERATŪRAS
INDIKATORS 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TVERTNES TEMPERATŪRAS
INDIKATORS - TERMOSENSORS 19. . .

GALVENĀS SUKAS IZSLĒGŠANAS
INDIKATORS 19. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIZSĒRĒJUŠA FILTRA INDIKATORS 19. . . .
TVERTNES VĀKA INDIKATORS
(PAPILDAPRĪKOJUMS) 20. . . . . . . . . . . . .

DEGVIELAS LĪMEŅA
MĒRINSTRUMENTS 20. . . . . . . . . . . . . . .

STUNDU SKAITĪTĀJS 20. . . . . . . . . . . . . . . . .
BRĪDINĀJUMA GAISMAS SLĒDZIS
(PAPILDAPRĪKOJUMS) 21. . . . . . . . . . . . .

DARBA GAISMU SLĒDZIS 21. . . . . . . . . . . . .
FILTRA KRATĪTĀJA SLĒDZIS 22. . . . . . . . . .
SŪCĒJVENTILATORA SLĒDZIS 22. . . . . . . .
DZINĒJA JAUDAS SLĒDZIS
(mašīnām, kuru sērijas numurs
mazāks par 006009) 23. . . . . . . . . . . . . . . .

DROSELES SVIRA (mašīnām, kuru
sērijas numurs ir 006009 un lielāks) 24. . .

Aizdedzes slēdzis 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GALVENĀS SUKAS SLĒDZIS 26. . . . . . . . . .
STŪRESRATS 27. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
STŪRESRATA PACELŠANAS SVIRA 27. . . .
SLĒGIEKĀRTAS 28. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KVĒLSVECES INDIKATORS 28. . . . . . . . . . .
GALVENĀS SUKAS PIESPIEDŅA KLOĶIS 29
FIKSATORI 29. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OPERATORA SĒDEKLIS 30. . . . . . . . . . . . . .
TVERTNES ATBALSTA STIENIS 31. . . . . . . .
VĒJSTIKLA TĪRĪTĀJA SLĒDZIS
(PAPILDAPRĪKOJUMS) 31. . . . . . . . . . . . .

GRIESTU APGAISMOJUMA SLĒDZIS
(PAPILDAPRĪKOJUMS) 31. . . . . . . . . . . . .

SILDĪTĀJA KLOĶIS
(PAPILDAPRĪKOJUMS) 31. . . . . . . . . . . . .

Page
VENTILATORA JAUDAS SLĒDZIS
(PAPILDAPRĪKOJUMS) 32. . . . . . . . . . . . .

GAISA KONDICIONĒTĀJA SLĒDZIS
(PAPILDAPRĪKOJUMS) 32. . . . . . . . . . . . .

GAISA PADEVES KONTROLES ATVERES
(PAPILDAPRĪKOJUMS) 32. . . . . . . . . . . . .

KĀ DARBOJAS MAŠĪNA 33. . . . . . . . . . . . . . .
PĀRBAUDES PUNKTU SARAKSTS
PIRMS EKSPLUATĀCIJAS 33. . . . . . . . . .

IERĪCES IEDARBINĀŠANA 34. . . . . . . . . . . .
INFORMĀCIJA PAR SLAUCĪŠANU
UN SUKĀM 37. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TĪRĪŠANA 39. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SLAUCĪŠANAS APTURĒŠANA 41. . . . . . . . .
TVERTNES IZTUKŠOŠANA 42. . . . . . . . . . . .
IEKĀRTAS APTURĒŠANA 44. . . . . . . . . . . . .
PĀRBAUDES PUNKTU SARAKSTS
PĒC EKSPLUATĀCIJAS 46. . . . . . . . . . . .

TVERTNES ATBALSTA STIEŅA
NOVIETOŠANA 47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TVERTNES ATBALSTA STIEŅA
IZŅEMŠANA 49. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EKSPLUATĀCIJA UZ SLĪPĀM VIRSMĀM 50
PAPILDAPRĪKOJUMS 51. . . . . . . . . . . . . . . . .
PUTEKĻSŪCĒJA UZGALIS 51. . . . . . . . . . . .
REĢENERATĪVĀ FILTRA SISTĒMA (RFS) 55
IEKĀRTAS PROBLĒMU NOVĒRŠANA 56. . .

APKOPE 58. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APKOPES KARTE 58. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EĻĻOŠANA 61. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DZINĒJS (mašīnām, kuru sērijas
numurs ir mazāks par 006009) 61. . . . . . .

DZINĒJS (iekārtām, kuru sērijas
numurs ir 006009 un lielāks) 61. . . . . . . . .

AIZMUGURĒJO RITEŅU BALSTIEKĀRTA 62
PRIEKŠĒJO RITEŅU GULTŅI 62. . . . . . . . . .
SĀNU SUKU ŠARNĪRU TAPAS 62. . . . . . . . .
GALVENĀS SUKAS SAVIENOJUMA
VIETA 62. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HIDRAULIKA 63. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HIDRAULISKĀ ŠĶIDRUMA TVERTNE 63. . .
HIDRAULISKAIS ŠĶIDRUMS 64. . . . . . . . . . .
HIDRAULISKĀS ŠĻŪTENES 65. . . . . . . . . . .
PIEDZIŅAS MOTORS 65. . . . . . . . . . . . . . . . .
DZINĒJS 66. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DZESĒŠANAS SISTĒMA 66. . . . . . . . . . . . . .
GAISA FILTRA INDIKATORS 67. . . . . . . . . . .
GAISA FILTRS 67. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŪDENS SEPARATORS/DEGVIELAS
FILTRS 67. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AKUMULATORS 68. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SIKSNAS UN ĶĒDES 68. . . . . . . . . . . . . . . . . .
DZINĒJA SIKSNA 68. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
STATISKĀ BREMŽU ĶĒDE 68. . . . . . . . . . . . .
GAISA KONDICIONĒTĀJA SIKSNA
(PAPILDAPRĪKOJUMS) 69. . . . . . . . . . . . .

GAISA KONDICIONĒTĀJA FILTRS
(PAPILDAPRĪKOJUMS) 69. . . . . . . . . . . . .



SATURS

800D 9005474 (7--08)2

Page
PUTEKĻU TVERTNE 70. . . . . . . . . . . . . . . . . .
TVERTNES PUTEKĻU FILTRS 70. . . . . . . . .
TVERTNES PUTEKĻU FILTRA NOŅEMŠANA
VAI NOMAIŅA 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMOSENSORS 72. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SUKAS 72. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GALVENĀ SUKA 72. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GALVENĀS SUKAS NOMAIŅA 72. . . . . . . . .
GALVENĀS SUKAS SARU
IZVIETOJUMA PĀRBAUDE UN
REGULĒŠANA 73. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SĀNU SUKA 76. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SĀNU SUKAS NOMAIŅA 76. . . . . . . . . . . . . .
APMALES UN BLĪVES 77. . . . . . . . . . . . . . . . .
TVERTNES APMALES 77. . . . . . . . . . . . . . . . .
SUKU NODALĪJUMA APMALES 77. . . . . . . .
AIZMUGURĒJĀS APMALES 77. . . . . . . . . . .
SUKU NODALĪJUM VĀKA BLĪVES 78. . . . . .
TVERTNES BLĪVES 78. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TVERTNES VĀKA BLĪVES 78. . . . . . . . . . . . .
TVERTNES SĀNU APMALE 79. . . . . . . . . . . .
TVERTNES PUTEKĻU BLĪVE 79. . . . . . . . . . .
TVERTNES PĀRSEGA BLĪVE 79. . . . . . . . . .
TVERTNES SŪCĒJVENTILATORA BLĪVE 79
BREMZES UN RIEPAS 80. . . . . . . . . . . . . . . .
DARBA BREMZES 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
STĀVBREMZE 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RIEPAS 81. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRIEKŠĒJAIS RITENIS 81. . . . . . . . . . . . . . . .
AIZMUGURĒJAIS RITENIS 81. . . . . . . . . . . .
IEKĀRTAS STUMŠANA, VILKŠANA
UN TRANSPORTĒŠANA 82. . . . . . . . . .

MAŠĪNAS STUMŠANA VAI VILKŠANA 82. .
MAŠĪNAS TRANSPORTĒŠANA 83. . . . . . . . .
IEKĀRTAS PACELŠANA 85. . . . . . . . . . . . . . .
MAŠĪNAS NOVIETOŠANA GLABĀŠANĀ 85

SPECIFIKĀCIJAS 86. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VISPĀRĒJA INFORMĀCIJA PAR
IEKĀRTAS VEIKTSPĒJU 86. . . . . . . . . . . .

DZINĒJA TIPS 87. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
STŪRES IEKĀRTA 88. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HIDRAULISKĀ SISTĒMA 88. . . . . . . . . . . . . .
BREMŽU SISTĒMA 88. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RIEPAS 88. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IEKĀRTAS IZMĒRI 89. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



PIESARDZĪBAS PASĀKUMI

3800D 9005474 (7-08)

PIESARDZĪBAS PASĀKUMI

Tālāk norādītie drošības pasākumi izmantoti
lietošanas pamācībā atbilstoši to aprakstā
norādītajai nozīmei:

BRĪDINĀJUMS: Brīdina par briesmām
vai bīstamu darbību, kas var izraisīt
nopietnus savainojumus vai nāvi.

DROŠĪBAI:
Norāda uz darbībām, kas jāveic, lai
nodrošinātu mašīnas drošu darbību.

Mašīna paredzēta iznīcināmu gružu savākšanai.
Neizmantojiet mašīnu citādi, kā norādīts šajā
operatora rokasgrāmatā. Mašīnu nav paredzēts
izmantot uz koplietošanas ceļiem.

turpmākā informācija norāda uz operatoram vai
mašīnai potenciāli bīstamiem apstākļiem:

BRĪDINĀJUMS: dzinējs izdala toksiskas
gāzes. Tās var izraisīt nopietnus
elpošanas orgānu bojājumus un
nosmakšanu. Nodrošiniet atbilstošu
ventilāciju. Konsultējieties ar jūsu
likumdošanas institūcijām, lai uzzinātu
pakļautības iedarbībai robežas.
Nodrošiniet atbilstošu dzinēja
regulēšanu.

BRĪDINĀJUMS: Pacelta tvertne var
nokrist. Izmantojiet tvertnes atbalsta
tapu.

BRĪDINĀJUMS: punkts, kurā var notikt
iespiešana zem pacelšanas sviras.
Nestāviet konteinera sviru tuvumā.

BRĪDINĀJUMS: kustībā esoša siksna un
ventilators. Netuvoties!

DROŠĪBAI:

1. Nedarbiniet mašīnu:
- ja neesat apmācīti vai pilnvaroti to
darīt;

- ja neesat izlasījuši lietošanas
pamācību un sapratuši instrukcijas;

- ja mašīna nav atbilstošā ekspluatācijas
kārtībā;

- viegli uzliesmojošās vai eksplozīvās
vidēs, ja vien nav paredzēta tās
izmantošana šādā vidē.

- vietās, kurās var atrasties krītoši
objekti, ja mašīna nav aprīkota ar
virsējo aizsargu.

2. Pirms iedarbināt mašīnu:
- pārbaudiet, vai nav radusies degvielas,
eļļas vai šķidrumu noplūde;

- nodrošiniet to, lai degvielas uzpildes

vietā nebūtu dzirksteļu un atklātas
liesmas;

- pārliecinieties, ka visas drošības
ierīces ir vietā un pienācīgi darbojas;

- pārbaudiet vai bremzes un stūres
sistēma darbojas pareizi.

3. Iedarbinot mašīnu:
- turiet kāju uz bremžu pedāļa un
virziena pedāli neitrālā stāvoklī.

4. Strādājot ar mašīnu:
- izmantojiet bremzes, lai apturētu
mašīnu;

- pārvietojiet mašīnu lēnām pa slīpām
un slidenām virsmām;

- esiet uzmanīgi, kad vadiet mašīnu
atpakaļgaitā;

- pārvietojiet mašīnu uzmanīgi, ja
tvertne ir pacelta;

- pirms tvertnes pacelšanas
pārliecinieties, ka ir nodrošināts
pietiekami daudz brīvas vietas;

- nepārvadājiet ar mašīnu cilvēkus;
- vienmēr ievērojiet drošības un
satiksmes noteikumus;

- nekavējoties informējiet par mašīnas
bojājumiem vai darbības
traucējumiem.

5. Pirms mašīnas atstāšanas vai apkopes
veikšanas:
- novietojiet mašīnu uz līdzenas
virsmas;

- iedarbiniet stāvbremzi;
- izslēdziet mašīnu un izņemiet atslēgu.



PIESARDZĪBAS PASĀKUMI

800D 9005474 (7-08)4

6. Veicot mašīnas apkopi:
- izvairieties no saskares ar kustīgām
detaļām, nevalkājiet vaļīgu apģērbu vai
apģērbu ar vaļīgām piedurknēm;

- pirms pacelt mašīnu, nobloķējiet
riteņus;

- paceliet mašīnu vienīgi aiz tam
paredzētajām vietām. Bloķējiet mašīnu,
kas pacelta ar domkaratu.

- izmantojiet vinču vai domkratu, kas
paredzēti mašīnas svaram;

- ja lietojat saspiestu gaisu vai ūdeni,
izmantojiet acu un ausu aizsardzības
aprīkojumu;

- pirms mašīnas ekspluatācijas
atvienojiet akumulatoru;

- izvairieties no saskares ar akumulatora
skābi;

- izvairieties no saskares ar karstu
dzinēja dzesēšanas šķidrumu;

- ļaujiet dzinējam atdzist;
- nodrošiniet, lai degvielas sistēmas
apkopes vietā nebūtu dzirksteļu un
atklātas liesmas. Darba vietā
nodrošiniet labu ventilāciju;

- izmantojiet kartona loksni, lai
konstatētu zem spiediena esošā
hidrauliskā šķidruma noplūdi;

- izmantojiet tikai „Tennant” piegādātas
vai apstiprinātas rezerves daļas.

7. Iekraujot mašīnu vilcējā vai treilerī, vai
noceļot no tā:
- izslēdziet mašīnu;
- izmantojiet vilcēju vai treileri, kas
paredzēti mašīnas svaram.

- izmantojiet vinču. nepārvietojiet
mašīnu uz/no treilera vai kravas
automašīnas, ja iekraušanas virsma
atrodas augstāk nekā 380 mm (15
collas) virs zemes;

- Pēc mašīnas iekraušanas iedarbiniet
stāvbremzi.

- Nobloķējiet mašīnas riteņus.
- Nostipriniet mašīnu uz vilcēja vai
treilera.



PIESARDZĪBAS PASĀKUMI

5800D 9005474 (7-08)

Tālāk norādītās drošības uzlīmes ir piestiprinātās
norādītajās vietās uz mašīnas. Ja kāda no
uzlīmēm ir bojāta vai nav salasāma, nomainiet to
pret jaunu.

TVERTNES PACELŠANAS SVIRU
UZLĪME – ATRODAS UZ ABĀM
TVERTNES PACELŠANAS SVIRĀM..

TVERTNES ATBALSTA STIEŅA UZLĪME –
ATRODAS UZ TVERTNES PACELŠANAS
SVIRU ŠĶĒRSOJOŠĀS CAURULES UN UZ
ABĀM TVERTNES PACELŠANAS SVIRĀM.

TROKŠŅA LĪMEŅA UZLĪME –
ATRODAS UZ OPERATORA KABĪNES
PRIEKŠĒJĀ PANEĻA.

IZPLŪDES UZLĪME – ATRODAS
UZ OPERATORA KABĪNES
PRIEKŠĒJĀ PANEĻA.

07623

DROŠĪBAS UZLĪME – ATRODAS
UZ OPERATORA KABĪNES
PRIEKŠĒJĀ PANEĻA

DZINĒJA VENTILATORA UN
SIKSNAS UZLĪME – ATRODAS UZ
RADIATORA PĀRSEGA.



EKSPLUATĀCIJA

800D 9005474 (7-08)6

EKSPLUATĀCIJA

OPERATORA PIENĀKUMI

- Operators ir atbildīgs par mašīnas ikdienas
apkopēm, pārbaudēm un tās uzturēšanu
labā darba stāvoklī. Operatoram ir jāinformē
servisa mehāniķis vai pārraugs par
nepieciešamību veikt kārtējās apkopes
saskaņā šīs lietošanas pamācības
APKOPES nodaļā noteiktajiem periodiem.

- Pirms darbināt mašīnu, rūpīgi izlasiet šo
rokasgrāmatu.

DROŠĪBAI:
Neekspluatējiet mašīnu, ja neesat
izlasījis un sapratis šajā lietošanas
pamācībā sniegtās instrukcijas.

- Pārbaudiet, vai mašīna pārvietošanas laikā
nav tikusi bojāta. Pārbaudiet, vai mašīna ir
nokomplektēta atbilstoši pārvadāšanas
instrukcijai.

- Pārbaudiet hidrauliskā šķidruma līmeni
hidrauliskā šķidruma tvertnē.

- Pārbaudiet dzinēja eļļas līmeni.

- Pārbaudiet radiatora dzesēšanas šķidruma
līmeni. Dzesēšanas šķidruma līmenim jābūt
no 25 līdz 50 mm (1 līdz 2 collas) zem
iepildes atveres.

DROŠĪBAI:
Veicot iekārtas apkopi, izvairieties no
saskares ar karstu dzinēja dzesēšanas
šķidrumu.

- Uzpildiet degvielas tvertni.

DROŠĪBAI:
Veicot iekārtas apkopi, nepieļaujiet
liesmas vai dzirksteles degvielas
sistēmas apkopes vietā. Darba vietā
nodrošiniet labu ventilāciju;

- Pēc pirmajām 50 darba stundām veiciet
APKOPES KARTĒnorādītās darbības.

- Veiciet mašīnas regulāru apkopi, ievērojot
šajā rokasgrāmatā norādītās apkopes
instrukcijas. Iesakām ar savu „TENNANT”
produkcijas izplatītāju noslēgt līgumu par
regulāru apkopes veikšanu.

- Lai pasūtītu rezerves daļas ar piegādi,
vērsieties tieši pie sava oficiālā „TENNANT”
produkcijas izplatītāja. Pasūtot rezerves
daļas, izmantojiet iekļauto rezerves daļu
katalogu.

07324



EKSPLUATĀCIJA

7800D 9005474 (7-08)

MAŠĪNAS DETAĻAS

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

07623
A. Operatora sēdeklis
B. Stūresrats
C. Dzinēja pārsegs
D. Dzinēja nodalījuma sānu vāks
E. Galvenās sukas vāks
F. Tvertnes pārsegs
G. Sānu suka
H. Instrumentu panelis
I. Tvertnes vāks
J. Gaisa filtra bloks



EKSPLUATĀCIJA

800D 9005474 (7-08)8

VADĪBAS PANEĻA SIMBOLI

Šie simboli norāda vadības ierīces un attēlus uz
mašīnas:

Dzinēja eļļas spiediens Tvertnes temperatūra - termosensors

Dzinēja ūdens temperatūra Galvenā suka izslēgta

Sānu sukas piespiednis viegli piespiests Filtrs aizsērējis

Sānu sukas piespiednis stingri piespiests Tvertnes vāks aizvērts

Sānu suka nolaista un ieslēgta Degviela

Sānu suka pacelta un izslēgta Stundu skaitītājs

Tvertnes vāks aizvērts Brīdinājuma gaisma

Tvertnes vāks atvērts Darba gaismas

Tvertne iekšpusē Ventilators

Tvertne izvirzīta Stūresrats pacelts

Tvertne nolaista Galvenā suka nolaista, II darbības ātrums

Tvertne pacelta Galvenā suka izslēgta

Skaņas signāls Galvenā suka nolaista, normāls darbības
ātrums

Uzlādes sistēma Galvenās sukas piespiednis viegli
piespiests

Galvenās sukas piespiednis stingri piespiests 7. slēgiekārta



EKSPLUATĀCIJA

9800D 9005474 (7-08)

1. slēgiekārta 8. slēgiekārta

2. slēgiekārta 9. slēgiekārta

3. slēgiekārta Stāvbremze

4. slēgiekārta Kvēlsveces (iepriekšēja uzsildīšana)

5. slēgiekārta Hidrauliskais filtrs aizsērējis

6. slēgiekārta

Dzinēja jaudas regulēšana (mašīnām, kuru sērijas numurs ir mazāks par 006009)

Darbība tukšgaitā (mašīnām, kuru sērijas numurs ir 006009 un lielāks)

Ātrais darbības režīms (mašīnām, kuru sērijas numurs ir 006009 un lielāks)



EKSPLUATĀCIJA

800D 9005474 (7-08)10

VADĪBAS IERĪCES UN MĒRINSTRUMENTI

A

B
C

E

F G H

I

J

K

L

M

N
O

P

Q R
S
T
U

V W

X

Y

Z

AA

BB

CC

D

DD

EE

Vecāki modeļi

CC

Y

FF

GG

351082



EKSPLUATĀCIJA

11800D 9005474 (7-08)

A. Virziena pedālis
B. Bremžu pedālis
C. Stāvbremzes svira
D. Sānu sukas slēdzis
E. Sānu sukas piespiedņa kloķis
F. Tvertnes vāka svira
G. Tvertnes izbīdīšanas svira
H. Tvertnes pacelšanas svira
I. Skaņas signāla poga
J. Uzlādes sistēmas indikators
K. Dzinēja eļļas spiediena indikators
L. Dzinēja ūdens temperatūras indikators
M. Tvertnes temperatūras indikators - termosensors
N. Galvenās sukas izslēgšanas indikators
O. Aizsērējuša filtra indikators
P. Tvertnes vāka indikators (papildaprīkojums)
Q. Degvielas līmeņa mērinstruments
R. Stundu skaitītājs
S. Brīdinājuma gaismas slēdzis (papildaprīkojums)
T. Operatora gaismas slēdzis
U. Filtra kratītāja slēdzis
V. Putekļsūcēja ventilatora slēdzis
W. Dzinēja jaudas regulēšanas slēdzis (mašīnām, kuru sērijas numurs mazāks par
006009)
X. Aizdedzes slēdzis
Y. Galvenās sukas slēdzis
Z. Stūresrats
AA.Stūres statņa pacelšanas svira
BB.Slēgiekārtas
CC.Kvēlsveču indikators
DD.Kreisais sānu sukas slēdzis (papildaprīkojums)
EE. Sildītāja kabelis (papildaprīkojums)
FF. Aizsērējuša hidrauliskā filtra indikators
GG.Droseles svira (mašīnām, kuru sērijas numurs ir 006009 un lielāks)



EKSPLUATĀCIJA

800D 9005474 (7-08)12

VADĪBAS IERĪČU DARBĪBA

VIRZIENA PEDĀLIS
Virziena pedālis regulē mašīnas braukšanas
virzienu un piedziņas ātrumu Mašīnas ātrumu
iespējams mainīt, atkarībā no pedāļa
piespiešanas stipruma; mašīnas braukšanas
ātrums pieaug, piespiežot pedāli stiprāk.

Priekšgaita: Ar pēdas pirkstgalu nospiediet
virziena pedāļa augšdaļu

Atpakaļgaita: Ar papēdi nospiediet virziena pedāļa
apakšdaļu.

Neitrālais stāvoklis: Noņemot pēdu no virziena
pedāļa, mašīna atgriezīsies neitrālā stāvoklī.

08467

08468

08469



EKSPLUATĀCIJA

13800D 9005474 (7-08)

Virziena pedāļa pēdas leņķi iespējams regulēt.
Noņemiet skavas tapu, novietojiet pedāļa
augšdaļu nepieciešamajā leņķī un ievietojiet
skavas tapu regulēšanas atverēs.

BREMŽU PEDĀLIS
Bremžu pedālis aptur mašīnu.

Izslēgšana: Noņemot kāju no virziena pedāļa,
mašīna atgriezīsies neitrālā stāvoklī. Piespiediet
bremžu pedāli.

STĀVBREMZE
Stāvbremzes svira darbina un atlaiž priekšējo
riteņu bremzes.

Bremžu aktivizēšana: Pabīdiet stāvbremzes sviru
uz augšu.

DROŠĪBAI:
Pirms atstāt mašīnu vai veikt tās apkopi,
novietojiet to uz horizontālas virsmas,
iedarbiniet stāvbremzi, izslēdziet mašīnu
un izņemiet atslēgu.

Stāvbremzes atlaišana: Pabīdiet stāvbremzes
sviru uz leju.

08470

08471



EKSPLUATĀCIJA

800D 9005474 (7-08)14

SĀNU SUKAS SLĒDZIS
Labās puses sānu sukas slēdzis regulē labās
sānu sukas novietojumu un rotāciju.
Papildaprīkojumā esošās kreisās sānu sukas
slēdzis regulē kreisās sānu sukas novietojumu un
rotāciju.

Nolaišana un ieslēgšana: Nospiediet slēdža
augšdaļu ieslēgšanas/nolaišanas stāvoklī.

Pacelšana un izslēgšana: Nospiediet slēdža
apakšdaļu izslēgšanas/pacelšanas stāvoklī.

SĀNU SUKAS PIESPIEDŅA KLOĶIS
Ar sānu sukas piespiedņa kloķi iespējams regulēt
sānu sukas saskari ar slaukāmo virsmu.

Spiediena palielināšana: Pagrieziet sānu sukas
piespiedņa kloķi pretēji pulksteņrādītāja virzienam.

Spiediena samazināšana: Pagrieziet sānu sukas
piespiedņa kloķi pulksteņrādītāja virzienā.



EKSPLUATĀCIJA

15800D 9005474 (7-08)

TVERTNES VĀKA SVIRA
Izmantojot tvertnes vāka sviru, iespējams atvērt
un aizvērt tvertnes vāku. Aizveriet tvertnes vāku,
kad to iztukšojat to, lai regulētu gružu un putekļu
daudzumu.

Atvēršana: Pabīdiet un turiet tvertnes vāka sviru
atvēršanas stāvoklī.

Turēšana: Atlaidiet tvertnes vāka sviru centrālā
stāvoklī.

Aizvēršana: Pabīdiet un turiet tvertnes vāka sviru
aizvēršanas stāvoklī.

08474

08475

08476



EKSPLUATĀCIJA

800D 9005474 (7-08)16

TVERTNES IZBĪDĪŠANAS SVIRA
Tvertnes izbīdīšanas svira izbīda un iebīda tvertni
atpakaļ iekšpusē.

Izbīdīšana: Pabīdiet un turiet tvertnes izbīdīšanas
sviru izbīdīšanas stāvoklī.

Turēšana: Atlaidiet tvertnes izbīdīšanas sviru
centrālā stāvoklī.

Iebīdīšana: Pabīdiet un turiet tvertnes izbīdīšanas
sviru iebīdīšanas stāvoklī.

08477

08478

08479



EKSPLUATĀCIJA

17800D 9005474 (7-08)

TVERTNES PACELŠANAS SVIRA
Izmantojot tvertnes pacelšanas sviru, tvertni
iespējams pacelt un nolaist.

Pacelšana: pabīdiet un turiet tvertnes pacelšanas
sviru pacelšanas stāvoklī.

BRĪDINĀJUMS: Pacelta tvertne var
nokrist. Izmantojiet tvertnes atbalsta
stieni.

Turēšana: atlaidiet tvertnes pacelšanas sviru
centrālā stāvoklī.

Nolaišana: pabīdiet un turiet tvertnes pacelšanas
sviru nolaišanas stāvoklī.

SKAŅAS SIGNĀLA POGA
Ar skaņas signāla pogu iespējams darbināt
skaņas signālu.

Skaņas signāla ieslēgšana: nospiediet pogu.

08480

08481

08482

08438



EKSPLUATĀCIJA

800D 9005474 (7-08)18

UZLĀDES SISTĒMAS INDIKATORS
Uzlādes sistēmas indikators iedegas, ja
akumulatora esošais sprieguma potenciāls
pārsniedz normu (10 līdz 14 volti). Apturiet
mašīnu. Konstatējiet problēmu un atrisiniet to.

DZINĒJA EĻĻAS SPIEDIENA INDIKATORS
Dzinēja eļļas spiediena indikators iedegas, ja
dzinēja eļļas spiediens kļūst zemāks par 40 kPa (5
mārciņas/kvadrātcolla). Apturiet mašīnu.
Konstatējiet problēmu un atrisiniet to.

DZINĒJA ŪDENS TEMPERATŪRAS
INDIKATORS
Dzinēja ūdens temperatūras indikators iedegas, ja
dzinēja dzesēšanas šķidruma temperatūra
pārsniedz 107 grādus_ C (225_ F). Apturiet
mašīnu. Konstatējiet problēmu un atrisiniet to.

07757

07758

07759



EKSPLUATĀCIJA

19800D 9005474 (7-08)

TVERTNES TEMPERATŪRAS INDIKATORS -
TERMOSENSORS
Tvertnes temperatūras indikators iedegas, ja
tvertnē ir pārāk liels karstums, ko, iespējams,
izraisījusi degšana. Termosensors apturēs
sūcējventilatoru.

Termosensora atiestate jāveic manuāli, sk.
TERMOSENSORS sadaļā APKOPE.

GALVENĀS SUKAS IZSLĒGŠANAS
INDIKATORS
Galvenās sukas izslēgšanas indikators iedegas, ja
galvenajai sukai ir pārslodze vai ja radusies
problēma saistībā ar galvenās vai sānu sukas
hidraulisko motoru. Suku spiedienu iespējams
samazināt, izmantojot galvenās sukas un sānu
sukas spiediena kloķus.

AIZSĒRĒJUŠA FILTRA INDIKATORS
Aizsērējuša filtra indikators iedegas, ja tvertnes
putekļu filtrs ir aizsērējis. Ja mašīna aprīkota ar
reģeneratīvā filtra sistēmu (RFS), indikators paliks
ieslēgts dažas sekundes katrā RFS cikla brīdī.

Lai iztīrītu filtru, nospiediet filtra kratītāja slēdzi. Ja
aizsērējušā filtra indikators joprojām deg, iztīriet
putekļu filtru ar rokām. Sk. TVERTNES PUTEKĻU
FILTRS sadaļāAPKOPE.

07760

07761

07762



EKSPLUATĀCIJA

800D 9005474 (7-08)20

TVERTNES VĀKA INDIKATORS
(PAPILDAPRĪKOJUMS)
Tvertnes vāka indikators iedegas, ja tvertnes vāks
ir atvērts. Pārliecinieties, vai tvertnes vāks ir
aizvērts un tvertnes vāka indikators izslēgts, pirms
veikt slaucīšanu ar mašīnu.

DEGVIELAS LĪMEŅA MĒRINSTRUMENTS
Ar degvielas līmeņa mērinstrumentu, kurā
izgaismojas diožu iedaļas, iespējams izmērīt
degvielas līmeni tvertnē. Kad tvertne ir pilna,
izgaismojas visas desmit iedaļas. Tvertnes
līmenim samazinoties, iedaļas pakāpeniski
izdziest. Degvielas tvertne ir tukša, ja visas desmit
iedaļas izdzisušas.

PIEZĪME: Nepieļaujiet degvielas tvertnes pilnīgu
iztukšošanos. Degvielas sistēmā var ieplūst gaiss.
Šādā gadījumā pirms nākamās dzinēja
iedarbināšanas reizes degvielas sistēmai būs
nepieciešama atgaisošana.

STUNDU SKAITĪTĀJS
Stundu skaitītājs fiksē mašīnas darba stundu
skaitu. Izmantojiet šo informāciju, lai noteiktu
starplaikus starp iekārtas apkopēm.

07763

07764

07765



EKSPLUATĀCIJA

21800D 9005474 (7-08)

BRĪDINĀJUMA GAISMAS SLĒDZIS
(PAPILDAPRĪKOJUMS)
Brīdinājuma gaismas slēdzis ieslēdz un izslēdz
brīdinājuma gaismu.

Ieslēgšana: Nospiediet brīdinājuma gaismas
slēdzi. Virs slēdža izgaismosies indikators.

Izslēgšana: nospiediet brīdinājuma gaismas
slēdzi. Virs slēdža izgaismosies indikators.

DARBA GAISMU SLĒDZIS
Darba gaismu slēdzis ieslēdz un izslēdz priekšējās
un aizmugurējās gaismas.

Ieslēgšana: Nospiediet darba gaismu slēdzi. Virs
slēdža izgaismosies indikators.

Izslēgšana: Nospiediet darba gaismu slēdzi. Virs
slēdža izgaismosies indikators.

07766

07768



EKSPLUATĀCIJA

800D 9005474 (7-08)22

FILTRA KRATĪTĀJA SLĒDZIS
Filtra kratītāja slēdzis aktivizē tvertnes putekļu
filtra kratītāju. Kratītājs automātiski darbojas 40
sekundes.

Ieslēgšana: nospiediet filtra kratītāja slēdzi. Filtra
kratītāja darbības laikā indikators ir izgaismots.

Izslēgšana: piespiediet filtra kratītāja slēdzi vēlreiz
IF, ja vēlaties pārtraukt tā darbību
40 sekunžu darbības perioda laikā.

PIEZĪME: Sūcējventilators izslēdzas, kamēr ir
ieslēgts filtra kratītājs.

SŪCĒJVENTILATORA SLĒDZIS
Ar sūcējventilatora slēdzi tiek ieslēgts un izslēgts
sūcējventilators.

Ieslēgšana: Nospiediet sūcējventilatora slēdzi.
Virs slēdža izgaismosies indikators.

Izslēgšana: Nospiediet sūcējventilatora slēdzi.
Virs slēdža izgaismosies indikators.

07767

07769



EKSPLUATĀCIJA

23800D 9005474 (7-08)

DZINĒJA JAUDAS SLĒDZIS (mašīnām, kuru
sērijas numurs mazāks par 006009)
Ar dzinēja jaudas slēdzi tiek kontrolēta dzinēja
ražotā jauda. Virs slēdža esošie trīs indikatori
uzrāda dzinēja jaudas darbības režīmu: sākuma,
tukšgaitas vai lieljaudas.

Sākuma režīms: Dzinējs automātiski sāks
darboties ar sākuma jaudu.

Tukšgaitas režīms: Nospiediet dzinēja jaudas
slēdzi, līdz iedegas otrais indikators. Šīs režīms
paredzēts darbībai tukšgaitā.

Lieljaudas režīms: Nospiediet dzinēja jaudas
slēdzi, līdz iedegas trešais indikators. Šīs režīms
paredzēts slaucīšanai.

07770

07771

07772



EKSPLUATĀCIJA

800D 9005474 (7-08)24

DROSELES SVIRA (mašīnām, kuru sērijas
numurs ir 006009 un lielāks)
Droseles svira regulē dzinēja jaudu.

Lieljaudas režīms: Novietojiet sviru lieljaudas
režīma stāvoklī. Šīs režīms paredzēts
slaucīšanai.

Tukšgaitas režīms: Novietojiet sviru tukšgaitas
režīmastāvoklī. Šīs režīms paredzēts darbībai
tukšgaitā.

08456

08457



EKSPLUATĀCIJA

25800D 9005474 (7-08)

Aizdedzes slēdzis
Aizdedzes slēdzis iedarbina un aptur dzinēju ar
atslēgas palīdzību.

Iepriekšēja uzsildīšana: Pagrieziet atslēgu pretēji
pulksteņrādītāja virzienam. Iedegsies kvēlsveču
indikators. Turiet atslēgu šajā pozīcijā 15 līdz 30
sekundes, atkarībā no laika apstākļiem. Aukstā
laikā nepieciešams ilgāks laiks.

PIEZĪME: Atsevišķu vecāku modeļu mašīnām
indikators iedegsies dažas sekundes vēlāk pēc
dzinēja gatavības iedarbināšanai.

Ieslēgšana: pagrieziet atslēgu pilnībā
pulksteņrādītāja virzienā. Atlaidiet atslēgu, tiklīdz
dzinējs iedarbināts.

Izslēgšana: Pagrieziet atslēgu pretēji
pulksteņrādītāja virzienam.



EKSPLUATĀCIJA

800D 9005474 (7-08)26

GALVENĀS SUKAS SLĒDZIS
Galvenās sukas slēdzis kontrolē galvenās sukas
stāvokli un griešanos.

Galvenās sukas nolaišana un normālais ātrums:
Nospiediet slēdža priekšējo daļu normālā ātruma
stāvoklī.

Galvenās sukas pacelšana un izslēgšana:
Novietojiet slēdzi vidējāizslēgšanas pozīcijā.

Galvenās sukas nolaišana un II ātrums:
Nospiediet slēdža aizmugurējo daļu II ātrumat
stāvoklī.

Galvenās sukas slēdzis.

PIEZĪME: Vecāku modeļu mašīnām galvenās
sukas slēdzis atradās pie aizdedzes slēdža.

08464



EKSPLUATĀCIJA

27800D 9005474 (7-08)

STŪRESRATS
Stūresrats regulē mašīnas virzienu. Mašīna ļoti
labi reaģē uz stūresrata kustībām.

Kreisais pagrieziens: pagrieziet stūresratu pa
kreisi.

Labais pagrieziens: pagrieziet stūresratu pa labi.

STŪRESRATA PACELŠANAS SVIRA
Stūresrata pacelšanas svira regulē stūresrata
leņķi.

Regulēšana: Izbīdiet pacelšanas sviru, pabīdiet
stūresratu augšup un lejup, tad atlaidiet
pacelšanas sviru.

08484

08439



EKSPLUATĀCIJA

800D 9005474 (7-08)28

SLĒGIEKĀRTAS
Slēgiekārtas ir atiestatāmas elektriskās ķēdes
aizsargierīces. Tās paredzētas strāvas plūsmas
apturēšanai pārslodzes gadījumā. Ja slēgiekārta
tikusi iedarbināta tās atiestate jāveic manuāli.
Nospiediet atiestates pogu pēc tam, kad
slēgiekārta atdzisusi.

Ja pārslodze, kas aktivizējusi slēgiekārtu, joprojām
nemazinās, slēgiekārta turpinās apturēt strāvas
plūsmu, līdz problēma tiks atrisināta.

Abas slēgiekārtas atrodas operatora kabīnē. Divas
30 ampēru slēgiekārtas atrodas aiz slēgiekārtu
paneļa, un tām ērti iespējams piekļūt, paceļot
tvertni. 30 ampēru slēgiekārtas veic atiestati
automātiski: Tās veic atiestati pēc tam, kad
notikusi atdzišana pēc aktivizēšanas.

Shēmā parādītas slēgiekārtas un to aizsargātās
elektriskās detaļas.

Slēg
iekārta Jauda Aizsargātā ķēde
CB-1 15 A Skaņas signāls
CB-2 15 A Filtra kratītājs
CB-3 15 A Vadības ierīces
CB-4 15 A Instrumentu panelis
CB-5 15 A Brīdinājuma gaisma
CB-6 2.5 A Sukas
CB-7 15 A Kreisā sānu suka
CB-8 15 A Kabīnes piederumi
CB-9 15 A Piederumi
CB-10 30 A AC kompresors/gaisa

pūtējs

CB-11 30 A AC
kondensators/ventilatori

KVĒLSVECES INDIKATORS
Kvēlsveču indikators iedegas, ja aizdedzes slēdzi
tiek pagriezts pretēji pulksteņrādītāja virzienam.

PIEZĪME: Atsevišķu vecāku modeļu mašīnām
indikators iedegsies dažas sekundes vēlāk pēc
dzinēja gatavības iedarbināšanai.

PIEZĪME: Vecāku modeļu mašīnām kvēlsveču
indikators atradās skaņas signāla pogas kreisajā
pusē.

08440

08927



EKSPLUATĀCIJA

29800D 9005474 (7-08)

GALVENĀS SUKAS PIESPIEDŅA KLOĶIS
Ar galvenās sukas piespiedņa kloķi iespējams
regulēt galvenās sukas saskari ar slaukāmo
virsmu.

Spiediena palielināšana: Pagrieziet galvenās
sukas piespiedņa kloķi pretēji pulksteņrādītāja
virzienam.

Spiediena samazināšana: Pagrieziet galvenās
sukas piespiedņa kloķi pulksteņrādītāja virzienā.

FIKSATORI
Sānu vāks, aizmugurējais vāks, dzinēja pārsegs
un tvertnes pārsegs ir nofiksēti ar fiksatoriem.

Atveriet galvenās sukas sānu vāku, atvāžot vāka
fiksatoru

Atveriet dzinēja sānu vāku, atvāžot vāka fiksatoru

Atveriet aizmugurējo vāku, piespiežot fiksatoru uz
kreiso pusi.

Atveriet dzinēja pārsegu, piespiežot pārsega
fiksatoru.

Atveriet tvertnes pārsegu, piespiežot fiksatoru uz
labo pusi.

Atveriet aizmugurējā bufera vāku, piespiežot
fiksatoru uz kreiso pusi.



EKSPLUATĀCIJA

800D 9005474 (7-08)30

OPERATORA SĒDEKLIS
Operatora sēdeklim ir trīs regulēšanas iespējas.
Sēdekli iespējams noregulēt priekšējā,
aizmugurējā stāvoklī, kā arī padarīt elastīgu.

Sēdekli priekšējā un aizmugurējā stāvoklī
iespējams noregulēt, izmantojot sēdekļa
regulēšanas sviru.

Regulēšana: Pabīdiet sviru uz priekšu, pabīdiet
sēdekli uz aizmuguri vai uz priekšu līdz vēlamajam
stāvoklim un atlaidiet sviru.

Sēdekļa elastību iespējams noregulēt, izmantojot
elastības regulēšanas kloķi.

Regulēšana: pagrieziet kloķi pulksteņrādītāja
virzienā, lai palielinātu elastību,vai pulksteņrādītāja
virzienā – lai to samazinātu.

Pacelšana: pavelciet augšup aiz sēdekļa
savienojuma plāksnes, līdz sēdekļa savienojums
nofiksējas.

Nolaišana: pabīdiet pacelšanas sviru un nolaidiet
sēdekļa savienojuma plāksni.

08443

08444

08445



EKSPLUATĀCIJA

31800D 9005474 (7-08)

TVERTNES ATBALSTA STIENIS
Tvertnes atbalsta stienis atrodas operatora pusē
no tvertnes. Tvertnes atbalsta stienis notur tvertni
paceltā stāvoklī, lai ļautu darboties zem tvertnes.
NEPAĻAUJATIES, ka paceltu tvertni noturēs
mašīnas hidrauliskā sistēma.

BRĪDINĀJUMS: Pacelta tvertne var
nokrist. Izmantojiet tvertnes atbalsta
stieni.

VĒJSTIKLA TĪRĪTĀJA SLĒDZIS
(PAPILDAPRĪKOJUMS)
Vējstikla tīrītāja slēdzis nodrošina kabīnes vējstikla
tīrītāja darbību.

Ieslēgšana: Atbīdiet slēdzi.

Izslēgšana: Pabīdiet slēdzi atpakaļ.

GRIESTU APGAISMOJUMA SLĒDZIS
(PAPILDAPRĪKOJUMS)
Griestu apgaismojuma slēdzis regulē griestu
apgaismojumu kabīnē.

Ieslēgšana: Nospiediet slēdzi.

Izslēgšana: nospiediet slēdzi vēlreiz.

SILDĪTĀJA KLOĶIS (PAPILDAPRĪKOJUMS)
Sildītāja kloķis regulē kabīnes sildītāja darbību.
Tas atrodas virs stāvbremzes sviras.

Ieslēgšana: Pavelciet kloķi, līdz gaisa
temperatūra sasniedz vēlamo līmeni. Maksimālās
temperatūras sasniegšanai, pavelciet kloķi pilnībā.

Izslēgšana: Pilnībā pagrūdiet kloķi.

08446

350831

PULL-HEAT

PUSH-OFF



EKSPLUATĀCIJA

800D 330149 (7-08)32

VENTILATORA JAUDAS SLĒDZIS
(PAPILDAPRĪKOJUMS)
Ventilatora jaudas slēdzis regulē papildaprīkojuma
nodalījumā esošā ventilatora jaudu. Gaisa
saspiedējam iespējams uzstādīt trīs dažādus
ātrumus, kā arī izslēgšanas iedaļu. Ventilatora
ātruma slēdzis atrodas uz papildaprīkojuma
kabīnes jumta.

Liels ātrums: pagrieziet slēdzi pulksteņrādītāja
virzienā līdzliela darbības ātruma iedaļai.

Vidējs ātrums: pagrieziet slēdzi pulksteņrādītāja
virzienā līdzvidēja darbības ātruma iedaļai.

Mazs darbības ātrums: pagrieziet slēdzi
pulksteņrādītāja virzienā līdzmaza darbības
ātrumu iedaļai.

Izslēgšana: pagrieziet slēdzi pretēji
pulksteņrādītāja virzienam līdzizslēgšanas
iedaļai.

GAISA KONDICIONĒTĀJA SLĒDZIS
(PAPILDAPRĪKOJUMS)
Gaisa kondicionētāja slēdzis darbina
papildaprīkojumā esošās kabīnes gaisa
kondicionētāju. Gaisa kondicionētāja slēdzis
atrodas uz papildaprīkojuma kabīnes jumta.

Ieslēgšana: pagrieziet slēdzi, līdz gaisa
temperatūra sasniedz vēlamo līmeni. Maksimālai
atvēsināšanai pagrieziet slēdzi pulksteņrādītāja
virzienā līdz galam.

Izslēgšana: pagrieziet slēdzi pretēji
pulksteņrādītāja virzienam līdzizslēgšanas
stāvoklim.

GAISA PADEVES KONTROLES ATVERES
(PAPILDAPRĪKOJUMS)
Gaisa padeves kontroles atveres regulē gaisa
plūsmas virzienu papildaprīkojuma kabīnē.
Pagrieziet atveres sev vēlamajā stāvoklī.
Atkausēšanai pavērsiet gaisa padeves kontroles
atveres pretī logiem. Caur tām plūst silts, sauss
gaiss, kas nodrošina vislabāko atkausēšanu. Ja
tas izraisa logu aizsvīšanu, ieslēdziet gaisa
kondicionētāju, lai nodrošinātu sausāku gaisu.

HIGH

MED

LOW

OFF
350832

350833

OFF COOL



EKSPLUATĀCIJA

33800D 330149 (7-08)

KĀ DARBOJAS MAŠĪNA

Stūresrats regulē mašīnas virzienu. Virziena
pedālis regulē mašīnas ātrumu un
priekšgaitu/atpakaļgaitu. Bremžu pedālis palēnina
mašīnas gaitu un aptur to.

Sānu suka ieslauka malās esošos gružus
galvenās sukas slaucīšanas trajektorijā. Galvenā
suka ieslauka gružus no virsmas tvertnē.
Sūkšanas sistēma virza putekļus un gaisu cauri
tvertnei un tvertnes putekļu filtriem.

Kad slaucīšana pabeigta, iztīriet tvertnes putekļu
filtru un iztukšojiet tvertni.

PĀRBAUDES PUNKTU SARAKSTS PIRMS
EKSPLUATĀCIJAS

- Pārbaudiet dzinēja eļļas līmeni.

- Pārbaudiet dzinēja dzesēšanas šķidruma
līmeni.

- Pārbaudiet vējstikla mazgāšanas šķidruma
līmeni (ja iespējams).

- Pārbaudiet, vai radiatorā vai hidrauliskā
dzesētāja ribās nav gružu.

- Pārbaudiet hidrauliskā šķidruma līmeni.

- Pārbaudiet gaisa filtra indikatoru.

- Pārbaudiet, vai apmales un blīves nav
bojātas vai nodilušas.

- Pārbaudiet slaucīšanas suku stāvokli.
Noņemiet auklas lentes, plastmasas
iepakojumu vai citus atkritumus, kas var būt
aptinušies ap suku.

- Pārbaudiet slaucīšanas sukas saru
novietojumu un, ja nepieciešams,
noregulējiet.

- Pārbaudiet konteinera putekļu filtra un blīvju
stāvokli. Ja nepieciešams - notīriet.

- Pārbaudiet, vai bremzes un stūres sistēma
darbojas pareizi.

- Pārbaudiet degvielas līmeni.

- Iztukšojiet gružu tvertni.

- Pārbaudiet servisa ierakstus, lai noteiktu, vai
nav nepieciešama apkope.

351081



EKSPLUATĀCIJA

800D 330149 (7-08)34

IERĪCES IEDARBINĀŠANA

1. Jums jāatrodas operatora sēdeklī, virziena
pedālim esot neitrālā stāvoklī, kā arī kājai
atrodoties uz bremžu pedāļa vai stāvbremzei
esot aktivizētai.

DROŠĪBAI:
iedarbinot iekārtu, turiet kāju uz bremžu
pedāļa un virziena pedāli atstājiet
neitrālā stāvoklī.

2. Pabīdiet droseles sviru tukšgaitas stāvoklī.
(mašīnām, kuru sērijas numurs ir 006009 un
lielāks)

Pagrieziet atslēgu pretēji pulksteņrādītāja
virzienam. Iedegsies kvēlsveču indikators.
Turiet atslēgu šajā pozīcijā 15 līdz 30
sekundes, atkarībā no laika apstākļiem.
Aukstā laikā nepieciešams ilgāks laiks.

PIEZĪME: atsevišķu vecāku modeļu mašīnām
indikators iedegsies dažas sekundes vēlāk pēc
dzinēja gatavības iedarbināšanai.

08471

08457



EKSPLUATĀCIJA

35800D 330149 (7-08)

3. Pagrieziet aizdedzes slēdža atslēgu
pulksteņrādītāja virzienā, līdz dzinējs tiek
iedarbināts.

PIEZĪME: nedarbiniet starteri ilgāk par 10
sekundēm vai pēc tam, kad dzinējs ir iedarbināts.
Ļaujiet starterim atdzist starp startēšanas
mēģinājumiem; pretējā gadījumā var sabojāt
startera motoru.

4. Ļaujiet dzinējam un hidrauliskajai sistēmai
uzsilt trīs līdz piecas minūtes.

BRĪDINĀJUMS: dzinējs izdala toksiskas
gāzes. Tās var izraisīt nopietnus
elpošanas orgānu bojājumus un
nosmakšanu. Nodrošiniet atbilstošu
ventilāciju. Konsultējieties ar jūsu
likumdošanas institūcijām, lai uzzinātu
pieļaujamās iedarbības robežas.
Nodrošiniet atbilstošu dzinēja
regulēšanu.

5. Atlaidiet stāvbremzi.

6. Ieslēdziet lielo dzinēja ātrumu, izmantojot
dzinēja ātruma slēdzi. (mašīnām, kuru
sērijas numurs ir mazāks par 006009)

07772



EKSPLUATĀCIJA

800D 330149 (7-08)36

7. Pārbīdiet droseles sviru ātrā režīma
stāvoklī. (mašīnām, kuru sērijas numurs ir
006009 un lielāks)

8. Pārvietojiet mašīnu uz darba zonu.

08456

351081



EKSPLUATĀCIJA

37800D 330149 (7-08)

INFORMĀCIJA PAR SLAUCĪŠANU UN SUKĀM

Pirms mazgāšanas un slaucīšanas savāciet liela
izmēra gružus. Pirms slaucīšanas iztaisnojiet vai
noņemiet no ejām lielus kartona gabalus. Paceliet
stieples, auklas utt., kas var ieķerties sukās vai
suku spraudņos.

Slaucīšanu izplānojiet iepriekš. Mēģiniet veikt garu
posmu slaucīšanu ar minimālu apstāšanos un
atkārtotu uzsākšanu. Noslaukiet gružus no ļoti
šaurām malām platākās ejās jau iepriekš. Slaukiet
veselu grīdas posmu vai platību vienā piegājienā.
Cik vien iespējams, brauciet pa taisnāku
trajektoriju. Izvairieties no ietriekšanās stabos vai
slaucītāja sānu noberšanas. Brauciet tā, lai
slaucīšanas trajektorijas pārklātos.

Izvairieties no stūres straujas griešanas, iekārtai
esot kustībā. Iekārta ļoti jutīgi reaģē uz stūres
kustībām. Izvairieties no straujiem pagriezieniem,
izņemot ārkārtas situācijas.

Izmantojiet galvenās sukas II ātrumu , savācot
vieglus gružus. Tas gan uzlabos gružu savākšanu,
gan samazinās tvertnes noslodzi. Neizmantojiet II
ātrumut ļoti putekļainā vidē. Mašīna var apputēt
un var aizsērēt tvertnes putekļu filtrs. Lietojiet
galveno suku normālā stāvoklī, savācot parastos
gružus.

Lai iegūtu vislabāko tīrīšanas rezultātu, izmantojiet
jūsu tīrīšanas vajadzībām atbilstoša veida suku.
Ieteikumi galvenās sukas un sānu sukas
lietošanai.

„Polypropylene 8” divrindu galvenā suka -
lieliski savāc smiltis, granti un papīra gružus. Tās
sari saglabā savu cietumu mitrumā, tāpēc to var
lietot gan iekštelpās, gan ārpus telpām. Tā nav
ieteicama uzkarsušu gružu savākšanai.

„Polypropylene” un „Wire 8” divrindu galvenā
suka - metāla sari veic viegli pieblīvētu uz
smagāku gružu savākšanu. Polipropilēna sari
uzslauka gružus ar lielisku savākšanas jaudu
tvertnē.

07817

08587



EKSPLUATĀCIJA

800D 9005474 (7-08)38

”Crinkle Wire 8” galvenā suka ar dubulto saru
rindu - Stingrie metāla sari izlaužas cauri blīvi
esošajiem netīrumiem, grūti aizslaukāmajiem
gružiem, kā arī gružiem, kas sajaukti ar eļļu,
smērvielu vai dubļiem. Šo suku ieteicams lietot
metāllietuvju tīrīšanai, kur karstuma dēļ sintētiskie
sari var izkust. Šai sukai ir liela tvertnes ietilpība,
taču to nav ieteicams lietot ļoti putekļainos
apstākļos.

”Nylon 24” vienrindas saru galvenā suka -
ieteicams lietot ļoti netīrā vidē un raupju virsmu
tīrīšanai. Šai sukai ir lieliska gružu savākšanas
izpilde un ilgs darbmūžs.

Galvenā neilona patruļsuka - paredzēta lielu
iekštelpu un ārtelpu virsmu jaudīgai tīrīšanai.
Patruļsukas saru izvietojums nodrošina lielisku
masīvu gružu (koku lapu un papīra) savākšanu,
bet neilona sari ilgi kalpo.

”Heavy Gauge Polypropylene 8” divrindu
galvenā suka - paredzēta ārtelpu tīrīšanai.
Pateicoties cietajiem sariem, tiek nodrošināta
smagu un masīvu gružu savākšana (koku lapas
un papīri).

Polipropilēna sānu suka - suka paredzēta
vieglu un vidēja svara gružu savākšanai gan
iekštelpās, gan ārtelpās. Šo suku ieteicams lietot,
ja sari var kļūt mitri.

Neilona sānu suka - ilgāks darbmūžs, parastā
suka, kas ieteicama raupju virsmu tīrīšanai.

Horizontālo saru sānu suka - ieteicama ārtelpu
un sānmalu sānu tīrīšanai, kur virsma ir smaga vai
blīva. Cietie metāla sari izlaužas cauri blīvajai
virsmai. Šo suku ieteicams lietot metāllietuvju
tīrīšanai, kur karstuma dēļ sintētiskie sari var
izkust. 08588



EKSPLUATĀCIJA

39800D 9005474 (7-08)

TĪRĪŠANA

1. Izvēlieties Fast dzinēja jaudu. (Mašīnām,
kuru sērijas numurs ir mazāks par 006009)

2. Pārbīdiet droseles sviru ātrā režīma
stāvoklī. (Mašīnām, kuru sērijas numurs ir
006009 un lielāks)

3. Slaucīšanas laikā tvertnes vākam jābūt
aizvērtam. Ja jūsu mašīnai ir tvertnes vāka
indikatora funkcija, pārliecinieties, vai vāka
indikators izslēgts. Ja tvertnes vāka
indikators deg, aizveriet tvertnes vāku.

07772

08456

07763



EKSPLUATĀCIJA

800D 9005474 (7-08)40

4. Novietojiet galvenās sukas slēdzi normālā
or II ātrumu stāvoklī.

5. Nospiediet sānu sukas slēdža augšdaļu
ieslēgšanas/nolaišanas stāvoklī.

6. Nospiediet sūcējventilatora slēdzi, lai
iedarbinātu putekļsūcēju.

7. Nepieciešama slaucīšana.

07769



EKSPLUATĀCIJA

41800D 9005474 (7-08)

SLAUCĪŠANAS APTURĒŠANA

1. Nospiediet sānu sukas slēdža apakšdaļu
izslēgšanas/pacelšanas stāvoklī.

2. Novietojiet galvenās sukas slēdzi vidējā
izslēgtāstāvoklī.

3. Nospiediet filtra kratītāja slēdzi, lai izkratītu
tvertnes putekļu filtru.

07767



EKSPLUATĀCIJA

800D 9005474 (7-08)42

TVERTNES IZTUKŠOŠANA

1. Pievediet mašīnu pie izgāztuves vai
atkritumu konteinera.

2. Pabīdiet un turiet tvertnes pacelšanas sviru
pacelšanas stāvoklī un paceliet tvertni
vēlamajā augstumā.

DROŠĪBAI:
lietojot iekārtu, pirms konteinera
pacelšanas pārliecinieties, ka ir
nodrošināts pietiekami daudz brīvas
vietas.

PIEZĪME: Ievērojiet, ka minimālais griestu
augstums tvertnes pacelšanai ir 3355 mm
(11 pēdas).

3. Atlaidiet tvertnes pacelšanas sviru
pacelšanas un centrālajā (turēšanas)
stāvoklī.

4. Lēnām piebrauciet mašīnu atpakaļgaitā pie
atkritumu tvertnes.

DROŠĪBAI:
Ja tvertne ir pacelta, pārvietojiet mašīnu
uzmanīgi.

5. Pabīdiet un turiet tvertnes izbīdīšanas sviru
izbīdīšanas stāvoklī.

6. Nolaidiet tvertni gružu tvertnē, lai regulētu
putekļu daudzumu.

351081

08480

08481

08477



EKSPLUATĀCIJA

43800D 9005474 (7-08)

7. Pabīdiet un turiet tvertnes vāka sviru
atvēršanas stāvoklī.

8. Paceliet tvertni pietiekamā augstumā un/vai
aizveriet tvertnes vāku, lai atbrīvotu
atkritumu tvertnes augšpusi.

9. Lēnām aizbrauciet ar mašīnu projām no
izgāztuves vai atkritumu konteinera.

DROŠĪBAI:
Ja tvertne ir pacelta, pārvietojiet mašīnu
uzmanīgi.

10. Pabīdiet un turiet tvertnes vāka sviru
aizvēršanas stāvoklī.

11. Pabīdiet un turiet tvertnes izbīdīšanas sviru
iebīdīšanas stāvoklī.

12. Pabīdiet un turiet tvertnes pacelšanas sviru
nolaišanas stāvoklī.

PIEZĪME: Tvertnes pacelšanas svira, izbīdīšanas
svira un vāka svira ir lietojamas vienlaicīgi, lai
paceltu, izbīdītu tvertni un atvērtu tvertnes vāku.

08474

08476

08479

08482



EKSPLUATĀCIJA

800D 9005474 (7-08)44

IEKĀRTAS APTURĒŠANA

1. Pārtrauciet slaucīšanu.

2. Noņemiet kāju no virziena pedāļa.
Piespiediet bremžu pedāli.

3. Izvēlieties tukšgaitas stāvokli, izmantojot
dzinēja jaudas slēdzi. (Mašīnām, kuru sērijas
numurs ir mazāks par 006009)

4. Pabīdiet droseles sviru tukšgaitas stāvoklī.
(Mašīnām, kuru sērijas numurs ir 006009 un
lielāks)

08471

07771

08457



EKSPLUATĀCIJA

45800D 9005474 (7-08)

5. Iedarbiniet stāvbremzi.

6. Pagrieziet aizdedzes slēdža atslēgu pretēji
pulksteņrādītāja virzienam, lai apturētu
dzinēju. Izņemiet slēdža atslēgu.

DROŠĪBAI:
Pirms atstāt mašīnu vai veikt tās apkopi,
novietojiet to uz horizontālas virsmas,
iedarbiniet stāvbremzi, izslēdziet mašīnu
un izņemiet atslēgu.



EKSPLUATĀCIJA

800D 9005474 (7-08)46

PĀRBAUDES PUNKTU SARAKSTS PĒC
EKSPLUATĀCIJAS

- Pārbaudiet dzinēja eļļas līmeni.

- Pārbaudiet dzinēja dzesēšanas šķidruma
līmeni.

- Pārbaudiet vējstikla mazgāšanas šķidruma
līmeni (ja iespējams).

- Pārbaudiet, vai radiatorā vai hidrauliskā
dzesētāja ribās nav gružu.

- Pārbaudiet hidrauliskā šķidruma līmeni.

- Pārbaudiet gaisa filtra indikatoru.

- Pārbaudiet, vai apmales un blīves nav
bojātas vai nodilušas.

- Pārbaudiet slaucīšanas suku stāvokli.
Noņemiet auklas lentes, plastmasas
iepakojumu vai citus atkritumus, kas var būt
aptinušies ap suku.

- Pārbaudiet slaucīšanas sukas saru
novietojumu un, ja nepieciešams,
noregulējiet.

- Pārbaudiet konteinera putekļu filtra un blīvju
stāvokli. Ja nepieciešams - notīriet.

- Pārbaudiet, vai bremzes un stūres sistēma
darbojas pareizi.

- Pārbaudiet degvielas līmeni.

- Iztukšojiet gružu tvertni.

- Pārbaudiet servisa ierakstus, lai noteiktu, vai
nav nepieciešama apkope.



EKSPLUATĀCIJA

47800D 9005474 (7-08)

TVERTNES ATBALSTA STIEŅA
NOVIETOŠANA

1. Iedarbiniet stāvbremzi.

2. Iedarbiniet dzinēju

3. Paceliet tvertni pilnībā.

08480



EKSPLUATĀCIJA

800D 330149 (7-08)48

4. Izņemiet atbalsta stieni no uzglabāšanas
stiprinājuma.

BRĪDINĀJUMS: Pacelta tvertne var
nokrist. Izmantojiet tvertnes atbalsta
stieni.

5. Lēnām nolaidiet tvertni, lai atbalsta stienis
balstās pret aizturi uz iekārtas rāmja.

BRĪDINĀJUMS: punkts, kurā var notikt
iespiešana zem pacelšanas sviras.
Neuzturieties tvertnes sviru tuvumā.

6. Izslēdziet dzinēju.

08589

08482



EKSPLUATĀCIJA

49800D 330149 (7-08)

TVERTNES ATBALSTA STIEŅA IZŅEMŠANA

1. Iedarbiniet dzinēju

2. Mazliet paceliet tvertni, lai atlaistu tās
atbalsta stieni.

3. Ievietojiet tvertnes atbalsta stieni
uzglabāšanas stiprinājumā.

BRĪDINĀJUMS: punkts, kurā var notikt
iespiešana zem pacelšanas sviras.
Neuzturieties tvertnes sviru tuvumā.

08480

08590



EKSPLUATĀCIJA

800D 330149 (7-08)50

4. Nolaidiet tvertni.

5. Izslēdziet dzinēju.

EKSPLUATĀCIJA UZ SLĪPĀM VIRSMĀM

Lietojot iekārtu, uz slīpām virsmām pārvietojieties
lēnām. Braucot pa slīpu virsmu lejup, izmantojiet
bremžu pedāli, lai regulētu iekārtas ātrumu.

Maksimālais slīpums ir 8,5_.

DROŠĪBAI:
Ja tvertne ir pacelta, pārvietojiet iekārtu
uzmanīgi.

08482



EKSPLUATĀCIJA

51800D 330149 (7-08)

PAPILDAPRĪKOJUMS

PUTEKĻSŪCĒJA UZGALIS
Putekļsūcēja uzgalis darbojas, pateicoties iekārtas
sūkšanas sistēmai. Putekļsūcēja caurule un
uzgalis ļauj savākt gružus, kurus ar iekārtu nevar
aizsniegt.

1. Apturiet iekārtu vietā, no kuras vēlams veikt
sūkšanu un uzstādiet mašīnas stāvbremzi.

DROŠĪBAI:
pirms atstāt iekārtu vai veikt tās apkopi,
novietojiet to uz horizontālas virsmas,
iedarbiniet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu
un izņemiet atslēgu.

2. Izslēdziet putekļsūcēja ventilatoru, piespiežot
putekļsūcēja ventilatora slēdzi. Virs slēdža
izgaismosies indikators.

3. Izslēdziet un paceliet galveno suku,
novietojot slēdzi pa vidu izslēgtā stāvoklī.

07769



EKSPLUATĀCIJA

800D 330149 (7-08)52

4. Izslēdziet un paceliet sānu suku (-as),
novietojot slēdža (-u) apakšdaļu
izslēgtā/paceltā stāvoklī.

5. Atveriet tvertnes priekšējo piekļuves vāku un
izmantojiet pacelšanas sviru.

6. Izņemiet putekļsūcēja kontaktdakšu no
adaptera caurules tvertnes priekšpusē.

7. Izņemiet putekļsūcēja uzgali un cauruli no
stiprinājumiem un savienojiet tos.

8. Savienojiet putekļsūcēja cauruli ar adaptera
caurules tvertni priekšpusē.



EKSPLUATĀCIJA

53800D 330149 (7-08)

9. Aizveriet putekļsūcēja vāku, pabīdot
putekļsūcēja vāka sviru lejup un pa kreisi, lai
nobloķētu.

10.Izslēdziet putekļsūcēja ventilatoru, piespiežot
putekļsūcēja ventilatora slēdzi. Virs slēdža
izgaismosies indikators.

11. Pēc nepieciešamības iztīriet vietu ar
putekļsūcēju.

12.Kad beidziet sūkšanu, zslēdziet putekļsūcēja
ventilatoru, piespiežot tā slēdzi. Virs slēdža
izgaismosies indikators.

07769

07769



EKSPLUATĀCIJA

800D 330149 (7-08)54

13.Atveriet putekļsūcēja vāku, pabīdot
putekļsūcēja vāka sviru pa labi un augšup,
lai atbloķētu.

14.Atvienojiet putekļsūcēja šļūteni no adaptera
caurules tvertnes priekšpusē.

15.Noņemiet putekļsūcēja šļūtenes savienojuma
daļu un novietojiet atpakaļ uz tvertnes,
nofiksējot to.

16.Nomainiet putekļsūcēja adaptera caurulē
esošo putekļsūcēja spraudni, atvienojiet
pacelšanas sviru un aizveriet tvertnes
priekšējo vāku.



EKSPLUATĀCIJA

55800D 330149 (7-08)

REĢENERATĪVĀ FILTRA SISTĒMA (RFS)
Reģeneratīvā filtra sistēma (RFS) ir funkcija, kas
pārmaiņus ieslēdz filtra kratītāja motorus, kad
filtriem nepieciešama tīrīšana putekļu un gružu
uzkrāšanās dēļ.

Parasti RFS nav nepieciešama operatora
palīdzība iekārta filtru kratīšanas apturēšanai,
slaucīšanas laikā (izņemot ārkārtējus un īpaši
putekļainus apstākļus). Tomēr ieteicams pēc
operatora iniciatīvas filtrus izkratīt ikreiz, kad
tvertne tiek iztukšota. To iespējams izdarīt,
sagatavojoties tvertnes izkraušanai. NEVEICIET
filtru kratīšanu, kamēr tvertne ir izbīdītā stāvoklī.
Lai uzsāktu kratīšanas ciklu, nospiediet filtra pogu,
kas atrodas uz instrumentu paneļa. Sk. sadaļu
FILTRA KRATĪTĀJA SLĒDZIS.

Ļoti putekļainos apstākļos instrumentu panelim
pieslēgtais filtra indikators var neizdzist. Ja tā
notiek, ieteicams apturēt iekārtu un uzsākt vienu
vai divus kratīšanas ciklus, lai attīrītu filtru. Pēc
kratīšanas izbīdiet tvertni, lai atbrīvotu putekļu
plātni. Atsāciet slaucīšanu.

Ja tvertne ir pilna līdz malām, var iedegties
indikators. Pārbaudiet tvertnes tilpumu un
iztukšojiet to, ja nepieciešams.

Ja filtra indikators neizdziest pēc visu
iepriekšminēto darbību veikšanas, iespējams, filtri
ir bloķēti vai nedarbojas RFS. Filtrus iespējams
izkratīt, nospiežot uz instrumentu paneļa esošo
filtra pogu, ja bojāta RFS vadības sistēma.

Lai RFS darbotos labi, filtriem jābūt tīriem un
nebojātiem. Bloķēti filtri var izraisīt RFS
nepārtrauktu darbību, pat iekārtas iedarbināšanas
laikā. Tāpat nepieciešams tvertnes augšējās
apmalas adekvāts blīvējums, kā arī čiešs
blīvējums starp abiem augšējiem filtra
nodalījumiem.

Iesakām iekārtai veikt pārbaudes slaucīšanu, RFS
funkcijai esot tikko iedarbinātai. Pēc tam pirms
RFS funkcijas ieslēgšanas jāveic tvertnes vāka un
tvertnes augšējā filtra nodalījuma rūpīga tīrīšana
Veiciet slaucīšanu 30 minūtes un pēc tam atveriet
tvertnes vāku, lai pārbaudītu blīves. Pārbaudiet
kratītāja paneļu augšdaļu un tvertnes vāka
apakšpusi. Pārbaudiet, vai nav redzamas putekļu
pēdas, ko, iespējams, izraisījis slikts blīvējums vai
filtrs. Ja nepieciešams, veiciet remontu. Lietojot
iekārtu ar RFS funkciju, veiciet šo pārbaudi
regulāri.



EKSPLUATĀCIJA

800D 330149 (7-08)56

IEKĀRTAS PROBLĒMU NOVĒRŠANA

Problēma Cēlonis Novēršanas līdzeklis

Gaisā nonāk liels daudzums
putekļu

Suku apmales un putekļu blīves ir
nodilušas, bojātas vai
nenoregulētas

Nomainiet vai noregulējiet suku
apmales vai putekļu blīves

Konteinera putekļu filtrs ir
aizsērējis

Izkratiet un/vai nomainiet putekļu
filtru

Galvenā suka darbojas ar
II ātrumu

Darbiniet galveno suku ar
normālu ātrumu

Bojāta putekļsūcēja šļūtene Nomainiet putekļsūcēja šļūteni

Bojāta putekļsūcēja ventilatora
blīve (putekļsūcēja ventilatora
pievada turētājs)

Nomainiet blīvi

Putekļsūcēja ventilatora kļūme Sazinieties ar TENNANT servisa
personālu.

Tvertnes vāks daļēji vai pilnībā
aizvērts

Atveriet tvertnes vāku

Termorelejs pārslogots Atiestatiet termoreleju

Uz putekļu filtriem trūkst auduma
aizsargapvalka

Notīriet filtra daļas un uzlieciet
auduma aizsargapvalku

Slaucīšana tiek veikta
nekvalitatīvi

Nodiluši suku sari Nomainiet sukas

Galvenā un sānu suka nav pareizi
noregulēta

Noregulējiet galveno un sānu
sukas

Galvenās sukas piedziņas
mehānismā ir ieķērušies gruži

Atbrīvojiet piedziņas mehānismu
no gružiem

Galvenās sukas piedziņas kļūme Sazinieties ar TENNANT servisa
personālu.

Sānu sukas piedziņas kļūme Sazinieties TENNANT servisa
personālu.

Tvertne pilna Iztukšojiet tvertni

Tvertnes apakšējās apmales
blīves nodilušas vai bojātas

Nomainiet apakšējās apmales

Tvertnes vāks daļēji vai pilnībā
atvērts

Aizveriet tvertnes vāku

Izvēlēta nepareizā slaucīšanas
suka

Sazinieties ar TENNANT pārstāvi,
lai saņemtu ieteikumus.



EKSPLUATĀCIJA

57800D 330149 (7-08)



APKOPE

800D 330149 (7-08)58

APKOPE

2

3

4

5
6

7

8

9

10
11

12
13

14
15

16

1

07623

APKOPES KARTE

PIEZĪME: Pārbaudiet norādītos procesus (H) pēc pirmajām 50 darba stundām.

Starplaik
s

Kod
s Apraksts Procedūra

Smērviela
/šķidrums

Apkalp
es

punktu
skaits

Katru
dienu

10 Dzinēja gaisa filtrs Pārbaudiet indikatoru - 1
Iztukšojiet putekļu filtra vāciņu - 1

12 Dzinēja kloķapvalks Pārbaudiet eļļas līmeni EO 1
Pārbaudiet dzesēšanas šķidruma
līmeni tvertnē

WG 1

13 Suku nodalījuma apmales Pārbaudiet, vai nav bojājumu vai
nodiluma
un, ja nepieciešams, noregulējiet.

- 6

15 Tvertnes apmales Pārbaudiet, vai tās nav bojātas,
nodilušas
vai izkustējušās no vietas.

- 3

13 Galvenā suka Pārbaudiet, vai tā nav bojāta,
nodilusi vai
izkustējusies no vietas.

- 1

Pārbaudiet sukas saru
izvietojumu

- 1



APKOPE

59800D 330149 (7-08)

Starplaik
s

Kod
s Apraksts Procedūra

Smērviela
/šķidrums

Apkop
es
vietu
skaits

Katru
dienu

1 Sānu suka Pārbaudiet, vai tā nav bojāta,
nodilusi
vai izkustējusies no vietas.

- 1

Pārbaudiet saru izvietojumu - 1
2 Tvertnes putekļu filtrs Kratītājs - 2

50
stundas

13 Galvenā suka Samainiet galus vietām - 1
2 Tvertnes putekļu filtrs Pārbaudiet vai iztīriet - 2
12 Degvielas šļūtenes Pārbaudiet, vai nav bojājumu vai

nodiluma
- 1

16 Galvenās sukas
savienojuma vieta

Ieeļļojiet SPL 1

100
stundas

6 Hidrauliskā šķidruma
tvertne

Pārbaudiet šķidruma līmeni HYDO 1

7 Hidrauliskā šķidruma
dzesētājs

Notīriet dzesētāja ribas 1

8 Radiators Notīriet radiatora ārpusi 1
Pārbaudiet dzesēšanas šķidruma
līmeni

WG 1

Notīriet aizsargu - 1
- Riepas Pārbaudiet spiedienu - 3
13 Galvenās sukas un

tvertnes blīves
Pārbaudiet, vai nav bojājumu vai
nodiluma

- 12

12 Dzinēja kloķapvalks H Nomainiet eļļu un filtra daļu EO 1
12 Dzinēja ventilatora siksna H Pārbaudiet nospriegojumu - 1
12 Gaisa kondicionētāja

siksna (papildaprīkojums)
Pārbaudiet nospriegojumu - 1

- Gaisa kondicionētāja filtrs
(papildaprīkojums)

Ja nepieciešams, notīriet vai
nomainiet.

- 1

200
stundas

12 Dzinējs Notīriet ārpusi, izmantojot tvaiku - 1
8 Radiatora šļūtenes un

skavas
Pārbaudiet nostiprinājumu un
nodilumu

- 2

11 Aizmugurējo riteņu balsta
gultņi

Ieeļļojiet SPL 2

5 Stāvbremze Pārbaudiet savienojuma vietu - 1
3 Sānu suku šarnīru tapas Ieeļļojiet SPL 1

400
stundas

12 Degvielas filtrs, dzinējs Nomainiet - 1
12 Ūdens

separators/degvielas filtrs
Nomainiet - 1

8 Dzesēšanas sistēma Iztukšojiet WG 1
4 Bremžu atvienotāja cilindrs Pārbaudiet šķidruma līmeni BF 1



APKOPE

800D 330149 (7-08)60

Starplaik
s

Kod
s Apraksts Procedūra

Smērviela
/šķidrums

Apkop
es
vietu
skaits

800
stundas

6 Hidrauliskā šķidruma
tvertne

Nomainiet uzpildītāja uzgali GL
Nomainiet sūkšanas izvadu GL 1
Nomainiet hidraulisko šķidrumu HYDO 1

9 Hidrauliskā šķidruma filtrs H Nomainiet filtra daļu - 1
9 Hidrauliskās šļūtenes Pārbaudiet, vai nav bojājumu vai

nodiluma
- 49

11 Piedziņas motors H Pievelciet vārpstas uzgriezni - 1
- Aizmugurējais ritenis H Pievelciet vārpstas uzgriežņus - 1
16 Akumulators H Notīriet un pievelciet

akumulatora vadu savienojumus
- 1

1600
stundas

14 Priekšējo riteņu gultņi Pārbaudiet, ieeļļojiet un
noregulējiet

SPL 2

SMĒRVIELA/ŠĶIDRUMS

BF Bremžu šķidrums. . . .
EO Dzinēja eļļa, 10W30 (Mašīnām, kuru sērijas numurs mazāks par 006009). . . .

5W30 (Mašīnām, kuru sērijas numurs ir 006009 un lielāks) izmantot tikai dīzeļdegvielu, kas
augstāka par CD pakāpi
HYDO ”Tennant Company” ražojuma vai apstiprināts hidrauliskais šķidrums.
SPL Speciāla smērviela, „Lubriplate EMB” smērviela („Tennant” pasūtījuma numurs 01433-1). . .
WG Ūdens un permanentā tipa etilēnglikola antifrīzs, -34_ C (-30_ F). . .



APKOPE

61800D 330149 (7-08)

EĻĻOŠANA

DZINĒJS (mašīnām, kuru sērijas numurs ir
mazāks par 006009)
Katru dienu pārbaudiet dzinēja eļļas līmeni.
Nomainiet dzinēja eļļu un eļļas filtru pēc pirmajām
50 darba stundām, bet pēc tam – ik pēc 100 darba
stundām. Lietojiet tikai 10W30 dīzeļdzinēja eļļu,
kas ir virs CD kategorijas.

Dzinēja eļļas šļūtene atrodas uz dzinēja eļļas
pannas. Izvadiet dzinēja eļļu, kamēr tā ir silta.

Iepildiet dzinēja eļļu līdz līmenim, kas norādīts uz
eļļas līmeņa mērierīces. Dzinēja eļļas apjoms ir
10,4 l (11 kvartas), ieskaitot eļļas filtru.

DZINĒJS (iekārtām, kuru sērijas numurs ir
006009 un lielāks)
Katru dienu pārbaudiet dzinēja eļļas līmeni.
Nomainiet dzinēja eļļu un eļļas filtru pēc pirmajām
50 darba stundām, bet pēc tam – ik pēc 100 darba
stundām. Lietojiet tikai 5W30 dīzeļdzinēja eļļu ar
kategoriju virs CD kategorijas.

Dzinēja eļļas šļūtene atrodas uz dzinēja eļļas
pannas. Izvadiet dzinēja eļļu, kamēr tā ir silta.

Iepildiet dzinēja eļļu līdz līmenim, kas norādīts uz
eļļas līmeņa mērierīces. Dzinēja eļļas apjoms ir
10,0 l (10,6 kvartas), ieskaitot eļļas filtru.



APKOPE

800D 330149 (7-08)62

AIZMUGURĒJO RITEŅU BALSTIEKĀRTA
Aizmugurējo riteņu balstiekārta griež aizmugurējo
riteni. Balstiekārtai ir viena gultņu eļļošanas vieta.
Aizmugurējo riteņu balstiekārtas gultņi jāeļļo ik pēc
200 darba stundām. Lietojiet „Lubriplate EMB”
smērvielu („TENNANT” pasūtījuma Nr. 01433-1).

PRIEKŠĒJO RITEŅU GULTŅI
Pārbaudiet, vai nav bojātas priekšējo riteņu gultņu
blīves. un ik pēc 1600 darba stundām tās
nomainiet vai noregulējiet. Lietojiet „Lubriplate
EMB” smērvielu („TENNANT” pasūtījuma Nr.
01433-1).

SĀNU SUKU ŠARNĪRU TAPAS
Sānu suku šarnīru tapas jāeļļo ar ”Lubriplate EMB”
smērvielu („TENNANT” pasūtījuma Nr. 01433-1) ik
pēc 200 darba stundām.

GALVENĀS SUKAS SAVIENOJUMA VIETA
Galvenās sukas savienojumam, kas atrodas
galvenās sukas labajā pusē, ir viena eļļošanas
vieta. Ieeļļojiet galvenās sukas regulatoru ik pēc
50 darba stundām ar „Lubriplate EMB” smērvielu
(„TENNANT” pasūtījuma Nr. 01433-1).

08451

08579

08581

08934



APKOPE

63800D 330149 (7-08)

HIDRAULIKA

HIDRAULISKĀ ŠĶIDRUMA TVERTNE
Tvertne atrodas aiz operatora sēdekļa.

Tvertnes augšpusē piestiprināts iepildes vāciņš ar
iebūvētu spiediena izlīdzinātāju. Nomainiet vāciņu
ik pēc 800 darba stundām.

Pārbaudiet hidrauliskā šķidruma līmeni
ekspluatācijas temperatūrā ik pēc 100 darba
stundām. Pārbaudot hidrauliskā šķidruma līmeni,
tvertnei jābūt nolaistai. Pārbaudes
mērinstrumentam ir atzīmes PILNS (melnā līnija)
un PIEVIENOT (sarkanā līnija), kas norāda
tvertnē esošā hidrauliskā šķidruma līmeni.

Uzziediet plānu hidrauliskā šķidruma kārtiņu uz
iepildes vāciņa paplākšņa pirms vāciņa
uzstādīšanas atpakaļ uz tvertnes.

UZMANĪBU! Nepielejiet hidraulisko
šķidrumu rezervuārā par daudz un
nedarbiniet iekārtu ar zemu hidrauliskā
šķidruma līmeni rezervuārā. Tā var tikt
bojāta iekārtas hidrauliskā sistēma.

Iztukšojiet un atkārtoti piepildiet hidrauliskā
šķidruma tvertni ar jaunu hidraulisko šķidrumu pēc
katrām 800 ekspluatācijas stundām.

Hidrauliskā šķidruma filtrs atrodas dzinēja
nodalījumā.

Nomainiet filtra daļu ik pēc 800 darba stundām.

Tvertnei ir iebūvēts izvads, kas filtrē sistēmā
ieplūstošo hidraulisko šķidrumu. Nomainiet izvadu
ik pēc 800 darba stundām.

08452

08430



APKOPE

800D 330149 (7-08)64

HIDRAULISKAIS ŠĶIDRUMS
Hidrauliskā šķidruma kvalitātei un stāvoklim ir liela
nozīme mašīnas labā funkcionēšanā. „Tennant”
ražojuma hidrauliskais šķidrums ir īpaši izvēlēts,
lai nodrošinātu atbilstību „Tennant” iekārtu
prasībām.

„TENNANT” hidrauliskie šķidrumi nodrošina
hidraulisko detaļu ilgāku darbmūžu. Ir pieejami divi
šķidrumi dažādiem temperatūras diapazoniem.

”TENNANT” pasūtījuma Nr. Apkārtējā
temperatūra

65869 virs 7_ C (45_ F)
65870 zem 7_ C (45_ F)

Augstas temperatūras šķidrumiem ir augstāka
viskozitāte un tos nedrīkst izmantot vidē ar zemu
temperatūru Veicot eļļošanu nepareizi, var tikt
bojāti hidrauliskie sūkņi.

Zemākas temperatūras šķidrums ar zemāku
viskozitāti paredzēts lietošanai zemākas
temperatūras vidē.

Ja tiek izmantots cita ražotāja hidrauliskais
šķidrums, pārliecinieties, vai tas atbilst
”TENNANT” hidrauliskā šķidruma specifikācijām.
Šķidrumu aizstājēji var izraisīt hidraulisko mezglu
priekšlaicīgus darbības traucējumus.

Eiropas tirgum paredzētajās mašīnās iepildīts
konkrētajā valstī pieejamais hidrauliskais
šķidrums. Pārbaudiet uz hidrauliskā šķidruma
tvertnes esošo uzlīmi.

UZMANĪBU! Hidraulisko mezglu iekšējā
eļļošana ir atkarīga no sistēmas
hidrauliskā šķidruma. Netīrumu un cita
piesārņojuma iekļūšana hidrauliskajā
sistēmā var izraisīt sistēmas nepareizu
darbību, paātrinātu nodilumu un
bojājumus.



APKOPE

65800D 330149 (7-08)

HIDRAULISKĀS ŠĻŪTENES
Pārbaudiet, vai hidrauliskās šļūtenes nav
nodilušas vai bojātas, ik pēc 800 darba stundām.

Zem augsta spiediena esošs šķidrums, izplūstot
no ļoti maza cauruma, var būt praktiski neredzams
un var izraisīt nopietnas traumas.

Ja izplūstoša hidrauliskā šķidruma dēļ radusies
trauma, nekavējoties konsultējieties ar ārstu. Ja
nekavējoties netiek sniegta atbilstoša medicīniskā
palīdzība, var notikt nopietna inficēšanās vai
organisma reakcija.

DROŠĪBAI:
Veicot iekārtas apkopi, izmantojiet
kartona loksni, lai atrastu zem spiediena
esoša hidrauliskā šķidruma noplūdi.

Ja tiek atklāta noplūde, sazinieties ar mehāniķi vai
pārraugu.

PIEDZIŅAS MOTORS
Pievelciet vārpstas uzgriezni līdz 237 Nm (175
pēdas/mārciņas) un pievelciet to pietiekami, lai
izlīdzinātu rievoto uzgriezni ar vārpstas novietni
pēc pirmajām 50 darba stundām, bet vēlāk – ik
pēc 800 darba stundām.

00002



APKOPE

800D 330149 (7-08)66

DZINĒJS

DZESĒŠANAS SISTĒMA

Katru dienu pārbaudiet dzesēšanas šķidruma līmeni tvertnē. Kad
dzinējs ir auksts, dzesēšanas šķidruma līmenim jābūt starp divām mērinstrumenta atzīmēm.
Pārbaudiet radiatora dzesēšanas šķidrumu ik pēc
100 darba stundām. Lietojiet tīru ūdeni, kas
sajaukts ar permanentā tipa etilēnglikola antifrīzu
līdz -34_ C (-30_ F)pakāpei. Dzesēšanas
šķidruma līmenim jābūt no 25 līdz 50 mm (1 līdz 2
collām) zem iepildes atveres.

DROŠĪBAI:
Veicot iekārtas apkopi, izvairieties no
saskares ar karstu dzinēja dzesēšanas
šķidrumu.

Pārbaudiet radiatora šļūtenes un stiprinājumus
ik pēc 200 darba stundām. Pievelciet
stiprinājumus, ja tie ir vaļīgi. Nomainiet
stiprinājumus, ja tie vairs nav pievelkami
pietiekami stipri. Nomainiet šļūtenes, ja tās
kļuvušas cietas, ieplaisājušas vai piepūtušās.

Pēc katrām 100 ekspluatācijas stundām
pārbaudiet, vai radiatora ārpuse un hidrauliskā
dzesētāja ribas nav noklātas ar gružiem. Izpūtiet
vai izskalojiet visus putekļus caur režģi un
radiatora ribām parastai gaisa plūsmai pretējā
virzienā. Režģis un hidrauliskais dzesētājs ir
atverami, lai tos vieglāk varētu iztīrīt. Tīrīšanu
veiciet uzmanīgi, lai nesaliektu dzesēšanas ribas.
Tīrīšanu veiciet rūpīgi, lai novērstu ribu aplipšanu
ar putekļu kārtu Iztīriet radiatoru un dzesētāju tikai
pēc tam, kad radiators atdzisis, lai nepieļautu
plaisāšanu.

DROŠĪBAI:
Izmantojiet acu un ausu
aizsarglīdzekļus, iekārtas apkopē
izmantojot saspiestu gaisu vai ūdeni.

Izskalojiet radiatoru un dzesēšanas sistēmu ik pēc
400 darba stundām, lietojot atbilstošu tīrīšanas
šķīdumu.

08432

08454



APKOPE

67800D 330149 (7-08)

GAISA FILTRA INDIKATORS
Gaisa filtra indikators uzrāda, kad nepieciešams
nomainīt gaisa filtra daļu. Pārbaudiet indikatoru
katru dienu. Indikatora sarkanā līnija pamazām
pārvietosies, filtrā uzkrājoties putekļiem.
Nenomainiet gaisa filtru, kamēr sarkanā līnija nav
sasniegusi
5 kPa (20 collas H2O) un indikatora logs
”SERVICE WHEN RED” nav kļuvis pilnībā
sarkans. Indikatora sarkanā līnija var nokrist
zemāk, kad tiek izslēgts dzinējs. Sarkanā līnija
atgūs iepriekšējo stāvokli, kad dzinējs būs atkal
kādu laiku darbināts.

Pēc gaisa filtra nomaiņas atiestatiet gaisa filtra
indikatoru, nospiežot atiestates pogu, kas atrodas
indikatora galā.

GAISA FILTRS
Dzinēja gaisa filtra apvalkam ir putekļu vāciņš un
sauss kasetnes veida gaisa filtrs. Karu dienu
iztukšojiet putekļu vāciņu. Gaisa filtrs jānomaina,
ja filtrs ir bojāts vai ja to norāda gaisa filtra
indikators. Gaisa filtrus tīrīt nedrīkst.

Visām mašīnām standarta filtrā atrodas jaudīgs
drošības filtrs. Nomainiet to, bet netīriet, ja
parastais filtrs ir bojāts vai nomainīts trīs reizes.

Uzstādiet putekļu vāciņu uz gaisa filtra apvalka tā,
lai bultiņas būtu vērstas uz augšu. (Mašīnām, kuru
sērijas numurs ir mazāks par 006009)

Nomainiet gaisa filtru tikai tad, ja gaisa filtra
indikators to norāda saistībā ar gaisa ieplūdes
sistēmas bloķēšanu. Nenoņemiet gaisa filtru no
ietvara, ja vien tas nebloķē gaisa plūsmu.

ŪDENS SEPARATORS/DEGVIELAS FILTRS
Ūdens separators/degvielas filtrs filtrē degvielā
esošos netīrumus, kā arī filtrē ūdeni no degvielas
sistēmas. Tas atrodas dzinēja nodalījuma labajā
pusē. Ūdeni nepieciešamības gadījumā iespējams
izvadīt no apakšā esošā izplūdes krāna.

Nomainiet ūdens separatoru/degvielas filtru ik pēc
400 darba stundām.

02492



APKOPE

800D 9005474 (7-08)68

AKUMULATORS

Mašīnas akumulatoram nepieciešama neliela
apkope. Nenoņemiet akumulatora atveru
aizbāžņus un neielejiet ūdeni akumulatorā.

Akumulators atrodas dzinēja nodalījuma kreisajā
pusē priekšpusē.

Notīriet un pievelciet akumulatora savienojumus
pēc pirmajām 50 darba stundām, bet pēc tam – ik
pēc 800 darba stundām.

SIKSNAS UN ĶĒDES

DZINĒJA SIKSNA
Dzinēja ventilatora siksnu pārvieto dzinēja
kloķapvalka bloks, un tā darbina maiņstrāvas
ģeneratora bloku. Pareizs siksnas spriegojums ir
no 9 līdz 10 mm
(0,35 līdz 0,39 collām) - jaunai siksnai, bet no 10
līdz11 mm (0,39 līdz 0,43 collām) lietotai siksnai
pie noslodzes -
10 kg (22 mārciņas).

Pārbaudiet un noregulējiet siksnas nospriegojumu
ik pēc 100 darba stundām.

BRĪDINĀJUMS: kustībā esoša siksna un
ventilators. Netuvoties!

STATISKĀ BREMŽU ĶĒDE
Statiskā bremžu ķēde pasargā mašīnu no
statiskās elektrības uzkrāšanās. Ķēde ir
piestiprināta mašīnai ar aizmugurējās sukas
apmales savilcējskrūvi.

Pāliecinieties, ka ķēde visu laiku skar zemi.

08486

08449



APKOPE

69800D 9005474 (7-08)

GAISA KONDICIONĒTĀJA SIKSNA
(PAPILDAPRĪKOJUMS)
Gaisa kondicionētāja siksna darbina kompresoru.
Siksnas izliecei jābūt no 4 līdz 7 mm
(no 0,025 līdz 0,25 collām) pie 5 mārciņu smagas
noslodzes siksnas vidū.

Pārbaudiet un noregulējiet siksnas nospriegojumu
ik pēc 100 darba stundām.

BRĪDINĀJUMS: Kustībā esoša siksna
Netuvoties!

GAISA KONDICIONĒTĀJA FILTRS
(PAPILDAPRĪKOJUMS)

Gaisa kondicionēšanas filtrs jāpārbauda un jāīztīra
ik pēc 100 darba stundām, ievērojot filtra sānos
norādītās instrukcijas.

PIEZĪME: Ļoti putekļainos darba apstākļos filtru
nepieciešams iztīrīt vai nomainīt biežāk.



APKOPE

800D 9005474 (7-08)70

PUTEKĻU TVERTNE

TVERTNES PUTEKĻU FILTRS
Putekļu filtri filtrē gaisu, kas izplūst no tvertnes.
Putekļu filtri ir aprīkoti ar kratītāju uzkrājušamies
putekļu daļiņu novākšanai. Putekļu filtru kratītāju
iespējams ieslēgt ar filtra kratītāja slēdzi.

Izkratiet putekļu filtru pirms tvertnes iztukšošanas
un katras maiņas beigās. Neveiciet filtru kratīšanu,
ja tvertne atrodas sagāztā stāvoklī. Pārbaudiet un
iztīriet putekļu filtrus ik pēc
50 darba stundām. Ļoti putekļainos darba
apstākļos filtrus nepieciešams iztīrīt vai nomainīt
biežāk.

Lai iztīrītu putekļu filtrus, rīkojieties vienā no šiem
veidiem:

D KRATĪŠANA – nospiediet filtra kratītāja
slēdzi.

D GAISS – izpūtiet gaisu caur putekļu filtru no
iekšpuses. To iespējams izdarīt, neizņemot
filtru no mašīnas, bet, lai panāktu efektīvāku
tīrīšanu, izņemiet filtru no mašīnas un
noņemiet aizsargapvalku no filtra. Izmantojot
saspiestu gaisu, vienmēr izmantojiet acu
aizsarglīdzekļus.

DROŠĪBAI:
Izmantojiet acu un ausu
aizsarglīdzekļus, iekārtas apkopē
izmantojot saspiestu gaisu vai ūdeni.

D ŪDENS – noņemiet auduma aizsargapvalku
no filtra. Izmazgājiet aizsargapvalku ūdenī,
kas sajaukts ar vieglu mazgāšanas līdzekli.
Izskalojiet aizsargapvalku, līdz tas ir tīrs.
Izžāvējiet mitro aizsargapvalku; nelietojiet
saspiestu gaisu. NEKĀDĀ GADĪJUMĀ
nemazgājiet filtru ar ūdeni.

TVERTNES PUTEKĻU FILTRA NOŅEMŠANA
VAI NOMAIŅA
1. Apturiet dzinēju un aktivizējiet mašīnas
stāvbremzi.

DROŠĪBAI:
Pirms atstāt mašīnu vai veikt tās apkopi,
novietojiet to uz horizontālas virsmas,
iedarbiniet stāvbremzi, izslēdziet mašīnu
un izņemiet atslēgu.

2. Atveriet tvertnes vāku.

3. Atvienojiet kratītāja motora vadu
savienotājus.

08594



APKOPE

71800D 9005474 (7-08)

4. Atskrūvējiet četras drošības skrūves no filtra
kratītāja rāmja.

5. Izvelciet filtra kratītāja rāmi no tvertnes.

6. Uzmanīgi apgrieziet kratītāja rāmi un filtru
otrādi.

7. Atskrūvējiet četras filtra drošības skrūves no
kratītāja rāmja.

8. Noņemiet drošības gredzenu no kratītāja
rāmja. Noņemiet filtru.

9. Pārliecinieties, vai aizsargapvalks ir stingri
apvilkts un cieši nostiprināts pie jaunā filtra.
Piestipriniet jauno filtru pie filtra kratītāja
rāmja.

10. Novietojiet drošības gredzenu pāri filtram.
Pārliecinieties, vai drošības gredzens viscaur
atrodas filtra apmales iekšpusē. Savietojiet
drošības gredzena spraugas ar drošības
skrūvju caurumiem.

11. Ieskrūvējiet drošības skrūves.

12. Pārbaudiet, vai nav bojāta kratītāja rāmja
blīve. Pārliecinieties, vai vibrācijas izolatori ir
piestiprināti visos četros filtra kratītāja stūros.

13. Ievietojiet filtru un kratītāja rāmi tvertnē.

14. Ieskrūvējiet četras drošības skrūves un
pievelciet tās.

15. Savienojiet kratītāja motora vadu
savienotājus.

08591

08592

08593



APKOPE

800D 9005474 (7-08)72

TERMOSENSORS
Termosensors konstatē no tvertnes izplūstošā
gaisa temperatūru. Ja tvertnē tiek konstatēta
degšana, termosensors aptur putekļsūcēja
ventilatoru un apstādina gaisa plūsmu.
Termosensors atrodas putekļsūcēja ventilatora
ietvarā.

Atiestatiet termosensoru, nospiežot tā atiestates
pogu.

SUKAS

GALVENĀ SUKA
Galvenā suka ir cilindrveida un mašīnas platumā
savāc gružus tvertnē.

Katru dienu pārbaudiet, vai suka nav nodilusi vai
bojāta. Noņemiet jebkādu auklu vai stiepli, kas
pieķērusies pie galvenās sukas, galvenās sukas
rumbas vai spriegotājriteņa rumbas.

Pārbaudiet galvenās sukas saru izvietojumu katru
dienu. Saru izvietojumam jābūt no 50 līdz 65 mm
(2 līdz 2,5 collu) platumā. Noregulējiet galvenās
sukas saru izvietojumu, izmantojot galvenās sukas
spiediena kloķi, kas atrodas blakus operatora
sēdeklim.

Samainiet glavenās sukas galus vietām
ik pēc 50 darba stundām, lai nodrošinātu
maksimāli ilgu sukas darbmūžu un efektīvu
slaucīšanu.

Nomainiet galveno suku, kad saru garums
samazinājies līdz 30 mm (1,25 collām).

GALVENĀS SUKAS NOMAIŅA

1. Apturiet dzinēju un aktivizējiet mašīnas
stāvbremzi.

DROŠĪBAI:
Pirms atstāt mašīnu vai veikt tās apkopi,
novietojiet to uz horizontālas virsmas,
iedarbiniet stāvbremzi, izslēdziet mašīnu
un izņemiet atslēgu.

2. Paceliet galveno suku.

3. Atveriet labajā pusē esošo galvenās sukas
vāku.

08928



APKOPE

73800D 9005474 (7-08)

4. Atlaidiet un noņemiet sukas spriegošanas
plāksni.

5. Satveriet galveno suku; noņemiet to no
sukas dzinēja spraudņa un izņemiet to no
galvenās sukas nodalījuma.

6. Novietojiet jauno vai apvāzto galveno suku
uz grīdas blakus sukas nodalījuma vākam.

7. Uzbīdiet galveno suku uz sukas dzinēja
spraudņa. Grieziet suku, līdz tā nofiksējas uz
sukas dzinēja spraudņa un uzbīdiet to līdz
galam uz spraudņa.

8. Uzbīdiet galvenās sukas spriegošanas
plātnes uzbāzni uz galvenās sukas.

9. Piestipriniet spriegošanas plātnei pie
mašīnas rāmja.

10. Aizveriet labajā pusē esošo galvenās sukas
vāku.

GALVENĀS SUKAS SARU IZVIETOJUMA
PĀRBAUDE UN REGULĒŠANA

1. Uzklājiet uz gluda un līdzena grīdas laukuma
krītu vai līdzīgu noturīgu marķējošu
materiālu.

2. Paceliet sānu suku un galveno suku, un
novietojiet galveno suku virs iezīmētās
vietas.

08487

08488

08489



APKOPE

800D 9005474 (7-08)74

3. Iedarbiniet galveno suku.

4. Paturiet suku nolaistu 15 līdz 20 sekundes,
turot kāju uz bremzes, lai bloķētu mašīnu.
Veicot šo darbību, tiks nolaista rotējošā
galvenā suka.

PIEZĪME: Ja krīts vai cits materiāls nav pieejams,
ļaujiet sukām griezties uz grīdas divas minūtes.
Uz grīdas paliks pulējuma pēdas.

5. Paceliet galveno suku.

6. Izslēdziet galveno suku.

7. Pārvietojiet mašīnu nost no pārbaudes
vietas.

8. Apskatiet sukas saru izvietojuma platumu.
Pareizs sukas saru izvietojuma platums ir 65
līdz 75 mm (2,5 līdz 3,5 collas).

9. Lai palielinātu galvenās sukas saru
izvietojuma platumu, pagrieziet galvenās
sukas piespiedējkloķi pretēji pulksteņrādītāja
virzienam.

Lai palielinātu galvenās sukas saru
izvietojuma platumu, pagrieziet galvenās
sukas piespiedējkloķi pretēji pulksteņrādītāja
virzienam.

00582



APKOPE

75800D 9005474 (7-08)

Ja galvenās sukas saru izvietojums kļuvis
konusveida vairāk nekā 15 mm (0,5 collas)
uz vienu vai otru pusi, noregulējiet slīpumu
sukas dzinēja galā.

A. Atskrūvējiet sukas dzinēja gala plātnes
fiksācijas skrūves.

B. Pagrieziet slīpuma regulēšanas
uzgriezni pretēji pulksteņrādītāja
virzienam, lai palielinātu saru
izvietojuma platumu pie sukas dzinēja
gala, vai pulksteņrādītāja virzienā, lai
samazinātu saru izvietojuma platumu.
Pievelciet sukas dzinēja gala plātnes
fiksācijas skrūves.

C. Pārbaudiet galvenās sukas saru
izvietojumu un nepieciešamības
gadījumā noregulējiet to vēlreiz. Pēc
tam noregulējiet sukas saru izvietojuma
platumu.

00601

08450

08490



APKOPE

800D 9005474 (7-08)76

SĀNU SUKA
Sānu suka ieslauka malās esošos gružus
galvenās sukas slaucīšanas trajektorijā.

Katru dienu pārbaudiet, vai suka nav nodilusi vai
bojāta. Noņemiet visas iepinušās auklas vai
stieples no sānu sukas vai sānu sukas rumbas.

Katru dienu pārbaudiet sānu sukas saru
izvietojumu. Ieslēgtas sānu sukas sariem jāskar
zeme pa loku no stāvokļa „pulksteņrādītājs uz 10”
līdz stāvoklim „pulksteņrādītājs uz 3”. Noregulējiet
sānu sukas saru izvietojumu, izmantojot sānu
sukas piespiedņa kloķi. Pagrieziet kloķi pretēji
pulksteņrādītāja virzienam, lai pastiprinātu sukas
saskari ar slaukāmo virsmu, vai pulksteņrādītāja
virzienā – lai to pavājinātu..

Sānu suka jānomaina, ja tās slaucīšanas
efektivitāte vairs neatbilst jūsu vajadzībām. Saru
limita garums ir 50 mm (2 collas). Ja izmantojiet
suku vieglu gružu slaucīšanai, varat nomainīt sānu
suku ātrāk. Ja izmantojat suku smagu gružu
slaucīšanai, saru garums var būt īsāks.

SĀNU SUKAS NOMAIŅA

1. Iztukšojiet gružu tvertni.

2. Iedarbiniet stāvbremzi.

3. Paceliet tvertni.

4. Apturiet dzinēju.

DROŠĪBAI:
Pirms atstāt mašīnu vai veikt tās apkopi,
novietojiet to uz horizontālas virsmas,
iedarbiniet stāvbremzi, izslēdziet mašīnu
un izņemiet atslēgu.

5. Izņemiet sānu sukas drošības tapu no sānu
sukas dzinēja vārpstas.

6. Nobīdiet sānu suku no sānu sukas dzinēja
vārpstas.

PIEZĪME: Noņemiet dzinēja rumbu un uzlieciet to
uz jaunās sukas, ja tā nav jau uzstādīta.

7. Uzbīdiet sānu suku uz sānu sukas dzinēja
vārpstas.

8. Ievietojiet sānu sukas drošības tapu sānu
sukas rumbā un vārpstā, un nostipriniet.

9. Izņemiet tvertnes atbalsta stieni un nolaidiet
tvertni.

10. Noregulējiet sānu sukas saru izvietojumu,
izmantojot sānu sukas piespiedņa kloķi.

350327

08466



APKOPE

77800D 9005474 (7-08)

APMALES UN BLĪVES

TVERTNES APMALES
Tvertnes apmales atrodas tvertnes aizmugurējās
daļas apakšā. Apmales virzās pāri gružiem un
palīdz šos gružus ieslaucīt tvertnē. Augšējās
apmales ir dalītas segmentos.

Katru dienu pārbaudiet, vai tvertnes apmales nav
nodilušas vai bojātas.

Ja apmales vairs neskar zemi, nomainiet tās.

SUKU NODALĪJUMA APMALES
Suku nodalījuma apmales atrodas abu galvenās
sukas vāku apakšā, kā arī ap sukas galiem virs
galvenā rāmja. Iekšējai sukas vāka apmalei jāskar
zeme, bet ārējai sukas vāka apmalei jāuzslauka
gruži 3 līdz 5 mm (0,12 līdz 0,25 collu) augstumā
no zemes.

Katru dienu pārbaudiet, vai apmales nav nodilušas
vai bojātas.

PIEZĪME: Suku nodalījuma vāku apmalēm ir
atveres, kas palīdz regulēt pacēlumu no zemes.
Lai to pareizi noregulētu, vākam jābūt aizvērtam

PIEZĪME: Spiediens ietekmē apmaļu pacēlumu.

AIZMUGURĒJĀS APMALES
Abas aizmugurējās apmales atrodas galvenās
sukas nodalījuma aizmugurējās daļas apakšā.
Vertikālās apmales tīrīšanas pacēlumam jābūt līdz
20 mm (0,75 collu) augstam putekļainos
apstākļos, bet citos apstākļos - jāskar zeme.
Recirkulācijas apmale tiek noregulēta automātiski.

Katru dienu pārbaudiet, vai apmales nav nodilušas
vai bojātas.

PIEZĪME: Spiediens ietekmē apmaļu pacēlumu.

08491

08493

08494



APKOPE

800D 9005474 (7-08)78

SUKU NODALĪJUM VĀKA BLĪVES
Suku nodalījuma vāka blīves atrodas uz abiem
galvenās sukas vākiem un attiecīgās galvenā
rāmja vietās.

Pārbaudiet, vai blīves nav nodilušas vai bojātas
ik pēc 100 darba stundām.

TVERTNES BLĪVES
Tvertnes blīves atrodas pie tvertnes esošā
mašīnas rāmja augšdaļā un sānos.

Pārbaudiet, vai blīves nav nodilušas vai bojātas
ik pēc 100 darba stundām.

TVERTNES VĀKA BLĪVES
Tvertnes vāka blīves atrodas uz tvertnes vāka.
Tās noslēdz tvertni, kad tvertnes vāks ir aizvērts.

Pārbaudiet, vai blīves nav nodilušas vai bojātas
ik pēc 100 darba stundām.

08495

08496

08497



APKOPE

79800D 9005474 (7-08)

TVERTNES SĀNU APMALE
Tvertnes sānu apmale atrodas tvertnes kreisajā
pusē.

Katru dienu pārbaudiet, vai tvertnes sānu apmale
nav nodilusi vai bojāta.

TVERTNES PUTEKĻU BLĪVE
Tvertnes putekļu blīve atrodas tvertnē. Tā noslēdz
tvertnes filtra nodalījumu.

Pārbaudiet, vai blīve nav nodilusi vai bojāta,
ik pēc 100 darba stundām.

TVERTNES PĀRSEGA BLĪVE
Tvertnes pārsega blīves atrodas tvertnes pārsega
iekšpusē. Tās noslēdz tvertnes filtra nodalījumu.

Pārbaudiet, vai blīve nav nodilusi vai bojāta,
ik pēc 100 darba stundām.

TVERTNES SŪCĒJVENTILATORA BLĪVE
Tvertnes sūcējventilators ir piestiprināts
sūcējventilatora pievada turētājam.

Pārbaudiet, vai blīve nav nodilusi vai bojāta,
ik pēc 100 darba stundām.

08492

08498



APKOPE

800D 9005474 (7-08)80

BREMZES UN RIEPAS

DARBA BREMZES
Hidrauliskās darba bremzes atrodas uz
priekšējiem riteņiem.

Bremžu atvienotāja cilindrs atrodas uz
ugunsmūra.

Pārbaudiet bremžu atvienotāja cilindra šķidruma
līmeni ik pēc 400 darba stundām.

STĀVBREMZE
Noregulējiet stāvbremzi, ja tā kļuvusi vaļīga, ja
mašīna sagāžas pēc tās aktivizēšanas, kā arī ik
pēc 200 darba stundām.

08501



APKOPE

81800D 9005474 (7-08)

RIEPAS
Mašīnas standarta riepas ir pneimatiskas.

Pārbaudiet riepu spiedienu ik pēc 100 darba
stundām. Atbilstošs riepu gaisa spiediens ir
690 - 758 kPa (100 - 110 mārciņas/cm2).

PRIEKŠĒJAIS RITENIS
Pievelciet priekšējā riteņa uzgriežņus divreiz no
163 līdz 176 Nm (120 līdz 130 pēdas/mārciņa) pēc
pirmajām 50 darba stundām , bet pēc tam – ik pēc
800 darba stundām.

AIZMUGURĒJAIS RITENIS
Pievelciet aizmugurējā riteņa uzgriežņus divreiz no
163 līdz 176 Nm (120 to 130 pēdas/mārciņa) pēc
pirmajām 50 darba stundām , bet pēc tam – ik pēc
800 darba stundām.

08575

2

3

4

1

5

6



APKOPE

800D 9005474 (7-08)82

IEKĀRTAS STUMŠANA, VILKŠANA UN
TRANSPORTĒŠANA

MAŠĪNAS STUMŠANA VAI VILKŠANA
Ja mašīna pārstāj darboties, to iespējams stumt
no priekšpuses vai aizmugures, taču to vilkt var
vienīgi no aizmugures.

Dzenošajam sūknim ir apvada ventilis, kas novērš
hidrauliskās sistēmas bojājumus, mašīnu stumjot
vai velkot. Šis ventilis ļauj bojāto iekārtu pārvietot
vienīgi ļoti nelielā attālumā un ar ātrumu, kas
nepārsniedz 1,6 km/h (1 jūdzi stundā). Iekārta
NAV paredzēta stumšanai vai vilkšanai lielā
attālumā vai ar lielu ātrumu.

UZMANĪBU! Nestumiet un nevelciet
mašīnu lielā attālumā, kā arī, nelietojot
apvada ventili, lai netiktu bojāta mašīnas
hidrauliskā sistēma.

Pirms vilkt vai stumt mašīnu, pagrieziet apvada
ventili par 90 grādiem_ no normālā stāvokļa.
Attēlā parādīts apvada ventilis stumšanas vai
vilkšanas stāvoklī.

08576



APKOPE

83800D 9005474 (7-08)

MAŠĪNAS TRANSPORTĒŠANA
1. Novietojiet iekārtas aizmuguri pie kravas
automašīnas vai treilera iekraušanas malas.

DROŠĪBAI:
izmantojiet vilcēju vai treileri, kas
paredzēts mašīnas svaram.

PIEZĪME: Pirms transportēt mašīnu, iztukšojiet
tvertni.

2. Ja iekraušanas virsma nav horizontāla vai ir
augstāka par 380 mm (15 collas) no zemes,
iekārtas iekraušanai izmantojiet vinču.

Ja iekraušanas virsma ir horizontāla UN
atrodas 380 mm (15 collas) vai zemāk virs
zemes, mašīnu iespējams novietot uz vilcēja
vai treilera.

3. Lai uzvilktu mašīnu ar vinču uz vilcēja vai
treilera, piestipriniet vinčas ķēdes tām
paredzētajās vietās mašīnas aizmugurē.

Aizmugurējās piestiprināšanas vietas ir cauri
galvenā rāmja U veida skrūvju daļai zem
sānu buferiem iepretī mašīnas
aizmugurējam buferim.



APKOPE

800D 9005474 (7-08)84

4. Pirms vilkt mašīnu ar vinču uz vilcēja vai
treilera, pagrieziet apvada ventili par 90
grādiem_ no tā normālā stāvokļa. See
MAŠĪNAS STUMŠANA UN VILKŠANA
rokasgrāmatas sadaļa. Pārliecinieties, vai
mašīna ir nocentrēta.

DROŠĪBAI:
Veicot iekārtas iekraušanu mašīnā vai
treilerī, izmantojiet vinču. Ar iekārtu var
braukt uz kravas automašīnas vai
treilera tikai tajā gadījumā, ja
iekraušanas virsma ir horizontāla UN tā
atrodas ne augstāk kā 380 mm (15
collām) no zemes.

5. Novietojiet mašīnu pēc iespējas dziļāk vilcējā
vai treilerī. Ja mašīna sāk izkustēties no
centrālās pozīcijas attiecībā pret vilcēju vai
treileri, apstājieties un ar stūresrata palīdzību
nocentrējiet mašīnu.

6. Iedarbiniet stāvbremzi un nobloķējiet
mašīnas riepas. Pirms transportēšanas
piestipriniet mašīnu pie vilcēja vai treilera.

Abas priekšējās piestiprināšanas vietas ir
cauri galvenā rāmja U veida skrūves daļai
riteņu priekšpusē.

Abas aizmugurējās piestiprināšanas vietas ir
cauri galvenā rāmja U veida skrūves daļai
zem sānu buferiem pretī aizmugurējam
buferim.

7. Ja iekraušanas virsma nav horizontāla vai ir
augstāka nekā 380 mm (15 collām) no
zemes, iekārtas izkraušanai izmantojiet
vinču.

Ja iekraušanas virsma ir horizontāla UN
atrodas ne augstāk kā 380 mm (15 collas)
no zemes, ar iekārtu iespējams nobraukt no
kravas automašīnas vai treilera.

DROŠĪBAI:
Izkraujot iekārtu no kravas mašīnas vai
treilera, izmantojiet vinču. Ar iekārtu var
nobraukt no kravas automašīnas vai
treilera tikai tajā gadījumā, ja
iekraušanas virsma ir horizontāla UN tā
atrodas ne augstāk kā 380 mm (15
collām) no zemes.

08576



APKOPE

85800D 9005474 (7-08)

IEKĀRTAS PACELŠANA

Pirms transportēt mašīnu, iztukšojiet tvertni.
Mašīnas labošanai jūs varat pacelt mašīnu ar
domkratu tam paredzētajās vietās. Izmantojiet
vinču vai domkratu, kas paredzēti mašīnas
svaram. Pirms mašīnas pacelšanas vienmēr
apturiet to uz līdzenas, horizontālas virsmas un
nobloķējiet riteņus.

Priekšējās pacelšanas vietas ir mašīnas rāmja
horizontālā apakšējā mala blakus priekšējām
riepām

Aizmugurējā pacelšanas vieta atrodas
aizmugurējā bufera vidū.

DROŠĪBAI:
Veicot iekārtas apkopi, pirms iekārtas
pacelšanas nobloķējiet iekārtas riteņus.

DROŠĪBAI:
Veicot mašīnas apkopi, celiet to ar
domkratu tikai tam paredzētās vietās.
Bloķējiet mašīnu, kas pacelta ar
domkaratu.

MAŠĪNAS NOVIETOŠANA GLABĀŠANĀ

Pirms mašīnas novietošanas glabāšanai uz ilgāku
laiku tā jāapstrādā, lai samazinātu rūsas, nogulšņu
un citu nevēlamu nosēdumu rašanos. Sazinieties
ar „TENNANT” tehnisko personālu.

08485

08586



SPECIFIKĀCIJAS

800D 330149 (7-08)86

SPECIFIKĀCIJAS

VISPĀRĒJA INFORMĀCIJA PAR IEKĀRTAS IZMĒRIEM UN IETILPĪBU

Punkts Izmērs/ietilpība

Garums 3050 mm

Platums 1780 mm

Augstums (gaisa tīrītāja augšdaļa) 1875 mm

Augstums ar augšējo aizsargu 2095 mm

Augstums ar augšējo aizsargu un brīdinājuma indikatoru 2310 mm

Augstums ar kabīni 2095 mm

Augstums ar kabīni un gaisa kondicionieri 2257 mm

Augstums ar kabīni un brīdinājuma indikatoru 2310 mm

Ceļš 1560 mm

Riteņu garenbāze 1420 mm

Galvenās sukas diametrs 405 mm

Galvenās sukas garums 1270 mm

Sānu sukas diametrs 65 mm

Slaucīšanas ceļa platums 1270 mm

Slaucīšanas ceļa platums ar sānu suku 1675 mm

Galvenās sukas raksta platums no 50 līdz 65 mm

Konteinera svara ietilpība 907,2 kg

Konteinera ietilpība 849,5 l

Putekļu filtra laukums 17,7 m2

Nepārtrauktās skaņas līmenis 86 + 1 dB(A)

Maksimālais skaņas līmenis 98 + 1 dB(C)

Vibrācijas līmenis nepārsniedz 2,5 m/s@

Iekārtas pilns svars 4068 kg

Minimālais griestu augstums pie izkraušanas 3355 mm

VISPĀRĒJA INFORMĀCIJA PAR IEKĀRTAS
VEIKTSPĒJU

Punkts Izmērs

Maksimālais ātrums uz priekšu 16 km/h

Maksimālais atpakaļgaitas ātrums 7,3 km/h

Minimālais apgriešanās platums pa kreisi 3450 mm

Minimālais apgriešanās platums pa labi 4675 mm

Maksimālais nominālais kāpums un krituma leņķis 8,5_



SPECIFIKĀCIJAS

87800D 330149 (7-08)

DZINĒJA TIPS

Dzinējs Tips Aizdedze Taktis Ieplūde Cilindri Diametrs Virzuļa
gājiens

Perkins 704-30
Series

Virzuļa Dīzeļdegviela 4 Dabīga 4 97 mm
(3,8
collas)

100 mm
(3,9 collas)

Darba tilpums Kontrolētā efektīvā jauda Maksimālā efektīvā
jauda

3,0 l (183 kubikcollas) 44,8 kW (60 zirgspēki) pie 2400
apgriezieniem minūtē

47 kW (63 zirgspēki)
pie
2600 apgriezieniem
minūtē

Degviela Dzesēšanas sistēma Elektriskā sistēma

Dīzeļdegvielas
tvertne: 45,5 l (12 galoni)

Ūdens-etilēnglikola
antifrīzs

12 V nominālais
spriegums

Kopā: 13,6 l (3,6 galoni) 50 A ģenerators
(standarta)
100 A ģenerators (HD)Radiators: 6,1 l (1,6 galoni)

Brīvgaitas ātrums, bez
slodzes

Vidējais ātrums pie slodzes Regulētais ātrums pie
slodzes

1400 apgriezieni minūtē 2000 apgriezieni minūtē 2400 + 50 apgriezieni
minūtē

Dzinēja eļļošanas eļļa ar filtru

10,4 l (11 kvarti) ar attālināto filtru, 10W30 dīzeļdegvielas kategorija virs CD
kategorijas, tikai

Dzinējs Tips Aizdedze Taktis Ieplūde Cilindri Diametrs Virzuļa
gājiens

CAT 3044C Virzuļa Dīzeļdegviela 4 Dabīga 4 94 mm
(3,7
collas)

120 mm
(4,7 collas)

Darba tilpums Kontrolētā efektīvā jauda Maksimālā efektīvā
jauda

3,33 l (201 kubikcolla) 46,2 kW (62 zirgspēki) pie 2400
apgriezieniem minūtē

47 kW (63 zirgspēki)
pie
2600 apgriezieniem
minūtē

Degviela Dzesēšanas sistēma Elektriskā sistēma

Dīzeļdegvielas
tvertne: 45,5 l (12 galoni)

Ūdens-etilēnglikola
antifrīzs

12 V nominālais
spriegums

Kopā: 13,6 l (3,6 galoni) 50 A ģenerators
(standarta)
100 A ģenerators (HD)Radiators: 6,1 l (1,6 galoni)

Brīvgaitas ātrums, bez
slodzes

Vidējais ātrums pie slodzes Regulētais ātrums pie
slodzes

1350 apgriezieni minūtē 2000 apgriezieni minūtē 2400 + 50 apgriezieni
minūtē

Dzinēja eļļošanas eļļa ar filtru

10,0 l (10,6 kvarti) ar attālināto filtru, virs 5W30 dīzeļdegvielas kategorijas



SPECIFIKĀCIJAS

800D 330149 (7-08)88

STŪRES IEKĀRTA

Tips Dzinējspēka avots Stūrēšana ārkārtas gadījumā
Ar aizmugurējo riteni, vadība ar
hidraulisko cilindru un rotējošo vārstu

Hidrauliskais aprīkojuma
sūknis

Manuāls

HIDRAULISKĀ SISTĒMA

Sistēma Ietilpība Šķidruma tips
Hidrauliskā šķidruma
tvertne

47,3 l (12,5 galoni) TENNANT daļas nr. 65869 - virs 7_ C
TENNANT daļas nr. 65870 - zem 7_ C

Hidrauliskajā sistēmā
kopumā

56,8 l (15 galoni)

BREMŽU SISTĒMA

Tips Darbība
Darba bremzes Hidrauliskā cilindra bremzes (2), viena uz katru priekšējo riteni, aktivizēts kājas

bremžu galvenais cilindrs
Stāvbremze Izmanto darba bremzes, iedarbināmas ar kabeli

RIEPAS

Novietojums Tips Izmērs Spiediens
Priekšējās (2) Pneimatiskās 6,5 x 23,5 collas 690 - 758 kPa (100 - 110 mārciņas uz

kvadrātcollu)
Aizmugurējās (1) Pneimatiskās 6,5 x 23,5 collas 690 - 758 kPa (100 - 110 mārciņas uz

kvadrātcollu)



SPECIFIKĀCIJAS

89800D 330149 (7-08)

1875 mm

1778 mm

3048 mm

SKATS NO AUGŠAS

SKATS NO SĀNA SKATS NO PRIEKŠPUSES

1911 mm

350790

IEKĀRTAS IZMĒRI



SPECIFIKĀCIJAS

800D 330149 (7-08)90


	800D Operatora rokasgrāmata (LV)
	SATURS
	PIESARDZĪBAS PASĀKUMI
	EKSPLUATĀCIJA
	APKOPE
	SPECIFIKĀCIJAS


	home page: 
	next page: 
	Find: 
	go to: 
	page up: 


